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38. kos. V LJUBLJANI dne 11. maja 1940. Letnik XI.
VS EBI NA:

197. P rav iln ik , o sp rem em b ah  in d opoln itvah  p rav iln ik a  o n e ­
p osredn ih  davkih

198. O dločba o  slo v e n sk em  nazivu  n ek a te r ih  u čite ljsk ih  zvanj.

199. Popravek razglasa o kategorizaciji dovoznih cest k želez­
niškim postajam iz 1. 1933.

Uredbe osrednje vlade.
197.

Na podstavi pooblastitve iz člena 1(31. zakona o ne­
posrednih davkih predpisujem  tale

pravilnik*
o sprem em bah in dopoluitvah pravilnika o neposred­

nih davkih.

Clen 1.

Drugi stavek poslednjega odstavka člena 10. pravil­
n ika ' se sprem inja in se glasi: »Na zemljišča, ki so 
oproščena davka po točki 12. tega člena, se smejo od­
m erjati samo občinske doklade, in to do višine odm er­
jenih doklad za 1. 1939., in razen tega tudi še doklade 
za km etijske zbornice.«

Clen 2.

Prv i odstavek točke 1. člena 40. pravilnika se spre­
m inja in se glasi:

»1. Postopanje za odpis davka po členu 40. zakona 
se začne na podstavi prijave davčnega zavezanca. Prijavo 
za prim ere iz točke 1. tega člena je treba vložiti v 14 dneh 
od dne, ko je škoda nastala, prijavo za prim ere iz 
točke 2. tega člena pa v 14 dneh od dne prejem a sodne 
rešitve o neizterljivosti najem nine, najkasneje pa v petih 
letih od 1. januarja tistega leta, za katero je bil odm er­
jen davek, ki naj se odpiše. Ce se vložijo prijave po teh 
rokih, se ne upoštevajo.«

Drugi odstavek točke 1. člena 40. praviln ika se črta.

* »Službene novine kraljevine Jugoslavije« z dne 
13. ap rila  1940., št. 86/XXXII/243. — Upoštevani so tudi 
popravki, objavljeni v »Službenih novinah« z dne 23. ap ri­
la 1940., št. 94/XXXIII/262.

* »Službeni list« št. 32/7 iz 1. 1940.

V točki 5. člena 40. pravilnika se namesto »3% « po­
stavlja: »6°/o oziroma 12 %«.

Clen 3.

Točka 7. člena 42. pod A. pravilnika se črta.

Clen 4.

Četrti odstavek člena 44. p rav iln ika ' se sprem inja 
in se glasi:

»Ce ima pridobninski davčni zavezanec v območju 
ene ali več davčnih uprav več istovrstnih ali raznovrst­
nih podjetij, obratov ali poklicev, ki so zavezani pri- 
dobnini, in se mu davčna osnova ugotavlja po določbah 
člena 53.a zakona, so vsa njegova podjetja, obrati in 
poklici en davčni predm et. V takem prim eru se ugotovi 
davčna osnova pri tisti davčni upravi, v katere območju 
je gospodarsko najmočnejše podjetje, obrat ali poklic 
tega davčnega zavezanca. Za gospodarsko najmočnejše 
velja tisto podjetje, obrat ali poklic davčnega zavezanca, 
ki ima največjo vloženo glavnico. Ce se ne da ugotoviti, 
v katerem  podjetju, obratu ali poklicu je vložena naj'- 
večja glavnica, velja za gospodarsko najmočnejše tisto, 
Ri je imelo največji promet v poslovnem letu, po kate­
rem se ugotavlja davčna osnova. Davčne uprave, v ka­
terih območju ima davčni zavezanec vse druge obrale, 
podjetja in poklice, morajo zbirati podatke o opravlje­
nem poslovanju teh obratov, podjetij in poklicov in jih 
tisti davčni upravi dostaviti, pri kateri naj se po prednjih 
določbah ugotovi davčna osnova.«

Clen 5.

T retji odstavek točke 4. člena 49. p rav iln ika ' se črta.

Clen C.

V drugem  odstavku člena 53.a p rav iln ika ' se črta 
beseda »industrijska«.

Na koncu tretjega odstavka tega člena' se pika črta 
in se dajaje »oziroma pri inženirjih-podjetnikih najm anj
4,000.000 dinarjev.«
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V petem odstavku tega člena1 se za >2,000.000 d inar­
jev« pika črta in se dodaje: >oziroma pri inženirjih- 
podjetnikih najmanj 4,000.000 dinarjev.«

Besedilo pod 1. člena 53.a p rav iln ika1 se sprem inja 
in se glasi:

>1. Davčno oblastvo ni dolžno sprejeti poslovne knji­
ge kot polnopravni dokaz, če glede na obseg poslovanja, 
pa krajevne in splošne gospodarske razm ere in druge 
važne okolnosti dvomi, da v knjigah ni izkazan ves do­
seženi dohodek, ali če sklepa, da se po pokazanih knji­
gah ne d£ ugotoviti pravi uspeh poslovanja davčnega 
zavezanca. V takem  prim eru mora davčna uprava davč­
nem u zavezancu priobčiti razloge, zakaj ne sprejem a 
poslovnih knjig za verodostojne. Na to priobčilo vloži 
lahko davčni zavezanec v 8 dneh od dne priobčitve pri 
davčni upravi ugovore. Ce davčna uprava tem ugovorom 
ne ugodi, jih odstopi kot pritožbo finančni direkciji. 
F inančna direkcija mora odločiti o pritožbi najkasneje v 
30 dneh od dne, ko je pritožbo prejela. Odločba direkcije 
je dokončna.

Ce davčno oblastvo nima razloga za dvom o vero­
dostojnosti poslovnih knjig, ugotovi davčno osnovo po 
zaključnih letnih računih, uporabljaje po nalik i določbe 
prvega, drugega, tretjega in poslednjega odstavka čle­
na 81. in določbe členov 82. in 83. zakona.«

Clen 7.
Besedilo pravilnika k členom 53., 54. in 55. zakona 

se sprem inja in se glasi:
>Ce se ugotavlja davčna osnova po določbah čle­

nov 53. in 53.a zakona po poslovnih knjigah, se uporab­
ljajo po naliki določbe prvega, drugega, tretjega in po­
slednjega odstavka člena 81. in določbe Členov 82. in 
83. zakona.«

Clen 8.
V členu 58. p raviln ika se nam esto besed: »Glej na­

vodila k členu 127., točka 2.a.« postavlja novo besedilo, 
ki se glasi:

»Podjetju ali obratu, ki nadaljuje poslovanje odjav­
ljenega podjetja ali obrata iz člena 53.a zakona, se ne 
odm eri davek začasno po določbah prvega stavka prvega 
odstavka člena 58. zakona, marveč dokončno po poslo­
vanju odjavljenega podjetja ali obrata v tistem  poslov­
nem  letu, ki je pred davčnim letom, za katero  se davčna 
osnova ugotavlja.

Za uporabo te določbe nima pomena, ali sta prejšnje 
podjetje ali prejšnji obrat prenesena v novo lastništvo 
in  ob kakih okolnostih, in tudi ne, ali sta prenesena 
p ro ti odm eni (odškodnini) ali brez nje. Važna je samo 
okolnost, da podjetje ali obrat novega lastništva s sta­
rim  ali novim nazivom nadaljuje poslovanje odjavljenega 
podjetja ali obrata iz člena 53.a zakona. Nadaljevanje 
poslovanja je lahko neposredno, brez presledka, je pa 
lahko  tud i s časovnim presledkom . V takih prim erih 
nastane  zaradi odjave podjetja ali obrata iz člena 53.a 
zakona in pojava drugega podjetja ali obrata, ki nada­
ljuje poslovnje odjavljenega podjetja ali obrata, lahko 
sprem em ba samo glede davčnih zavezancev, ne pa tudi 
glede davčnega predm eta; davčni predm et je ostal isti.

Velja, da se nadaljuje poslovanje odjavljenega pod­
jetja ali obrata iz člena 53.a zakona n. pr. v tehle prim e­
rih : 1. če se nadaljuje delo iste stroke (branše) v istih 
prostorih  pod kakršnim  koli novim nazivom ali lastni­
štvom; 2. če opravljajo iste osebe sam e ali z novimi so­
lastn ik i ali brez starih  solastnikov istovrstno poslovanje 
v istih ali v drugih prostorih; 3. če se prenese obrat ali 
podjetje na koga drugega proti oduieui (odškodnini) ali

brez nje, najsi se poslovanje nadaljuje v istih ali v d ru ­
gih prostorih.

Določbe drugega stavka prvega odstavka člena 58. 
zakona se uporabljajo tudi na tista podjetja ali obrate, 
ki nadaljujejo poslovanje odjavljenih podjetij ali obratov, 
katerim  bi se odm eril davek za 1. 1940., da niso bila 
odjavljena, po določbah člena 53.a zakona (odjavljena 
med 1. 1939.) ali katerim  je po tej določbi bilo treba 
deloma odm eriti davek za 1. 1940. (poslovanje odjavljeno 
med 1. 1940.).

Davčni zavezanec odjavljenega podjetja ali obrata iz 
člena 53.a je  dolžen voditi poslovne knjige prav do dne, 
na katerega se odjava prijavi. Do tega dne je dolžen 

• izkazati v poslovnih knjigah ves doseženi dohodek. Ra­
zen tega je tudi po odjavi na poziv davčnega oblastva 
dolžen dati na vpogled vse svoje poslovne knjige in ra­
čune. Ce ne ustreže tem obveznostim, se uporabijo zoper 
njega kazenske odredbe iz člena 107.a zakona.«

Clen 9.
Tretji odstavek točke 1. člena 59. pod I. p raviln ika1 

se sprem inja in se glasi:
»Ce se ugotovi ena pridobninska davčna osnova po 

določbah poslednjega odstavka člena 44. zakona, se ugo­
tovi tudi ena osnova za odm ero m inim alnega davka.«

Peti odstavek točke 3. člena 59. pod I. pravilnika 
se črta in se postavlja nam esto njega tole besedilo:

»Z določbami o pavšalnem obdačevanju se po obra­
zloženem lahko koristi obrtnik iz točke 2.b druge sku­
pine člena 42. zakona ob tehle pogojih:

a) da dela vse to davčno leto z največ dvema po­
močnikoma oziroma stroji po prednjih določbah;

b) da se v tem letu ne bavi z nikakršnim  drugim  
pridobninskim  poslovanjem;

c) da je uvrščen v spodaj navedeni seznam obrt­
nikov.

Število pomočnikov oziroma jakost pogonskih stro­
jev se prijavi po stanju prvega dne davčnega leta. Da 
bi se mali obrtnik mogel koristiti z določbami o pavšal­
nem obdačevanju, mora med davčnim letom trajno spol­
njevati navedene pogoje. Ce bi se pripetilo, da bi med 
tem letom ne spolnjeval vseh teh pogojev, bodisi da za­
posluje med letom več ko dva pomočnika ali uporablja 
stroje pogonske sile, jačje od predpisane, ali pa da 
opravlja tudi še drugo pridobninsko poslovanje, izgubi 
mali obrtn ik  pravico do pavšalnega obdačenja za vse to 
davčno le.to.« . .

Drugi stavek šestega odstavka točke 3. člena 59. 
pod I. p rav iln ika2 se sprem inja in se glasi: »Za pomoč­
nika velja vsaka oseba, ki pomaga p ri poslu, a ni učenec 
(vajenec). Ce delajo take osebe za malega obrtnika zunaj 
njegove obratovalnice (po zasebnih hišah ali drugje), 
veljajo za njegove pomočnike.«

V prvem  odstavku člena 59. pod II. praviln ika se p ri 
točki b) črta ta  besedi »in obrtna«.

V petem  odstavku člena 59. pod II. praviln ika se 
namesto besed »industrijskih, trgovinskih in obrtnih« 
postavljajo besede: »industrijskih in trgovinskih«.

Clen 10.
Na koncu točke 6. člena 60. pod II. pravilnika se 

črta »itd.« in se postavlja podpičje. Za to točko se do- 
dajeta dve novi točki, ki se glasita:

»7. tantiem e avtorjev, ki bivajo v inozemstvu (po 
avtorskem  pravu: književniki, glasbeniki, ostali um etniki 
in druge osebe);

a~7Šlužbeni list« št. 249/35 iz 1. 1937.
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8. tiste obresti in dohodki iz imovinskih predm etov 
in pravic, zavezanih pridobnini ali družbenem u davku, 
ki jih izplačujejo ali računu drugih oseb odobrujejo pri- j 
dobninski zavezanci ali zavezanci družbenega davka, ki 1 
so trajno ali začasno oproščeni plačevanja teh davčnih 
oblik ali katerim  je bil( odm erjen m inim alni davek po 
zadevni bilanci, ker ni davčne osnove. Da so taki do­
hodki iz imovinskih predm etov ali pravic zavezani dav­
ku na rente, je treba:

a) da so zavezani pridobnini ali družbenem u davku 
p ri osebi, ki jih drugem u izplačuje ali v računu odo- 
bruje;

b) da je ta pridobninski zavezanec oziroma zaveza­
nec družbenega davka trajno ali začasno oproščen teh 
davčnih oblik ali da mu je odm erjen m inim alni davek 
po zadevni bilanci, ker ni davčne osnove;

c) da so taki dohodki iz imovinskih predm etov in 
pravic zavezani davku na rente, če jih kot dolžniki izpla­
čujejo druge osebe, ne pa pridobninski zavezanci ali 
zavezanci družbenega davka.«

Clen 11.
Drugi in tretji stavek drugega odstavka Člena 69. 

p rav iln ika’ se črtata.
Za tretjim  odstavkom tega člena se dodaje nov od­

stavek, ki se glasi:
»Pravne osebe, ki v kraljevini niso obdačene z druž­

benim davkom, plačujejo davek na rente po stopnji 15 °/o 
tak6 od obresti na posojila, dana na podstavi delnih 
zadolžnic in zastavnih listov ali proti hipotekarnem u 
zavarovanju, kakor tudi od obresti na stalna posojila, 
in to ne glede na višino obrestne mere. To velja seveda 
sam o za tiste prim ere, ko zaradi zgoraj omenjenih po­
sojil ni nastala udeležba upnika pri glavnici podjetja- 
dolžnika s 50 %> ali več, v takem prim eru upnik-inozem- 
ska pravna oseba ni zavezan davku na rente, pač pa 
zaradi poslovanja v državi po poslovni napravi družbe­
nem u davku. — Kaj je razumeti s stalnim  posojilom, je 
razloženo v drugem  odstavku točke 4. člena 82. zakona.«

Na koncu črke b) v petem odstavku tega člena1 se 
postavlja nam esto pike vejica in se dodaje:

>c) na obresti, ki jih odobrujejo zavarovalne družbe 
pozavarovalcem na prem ijske rezerve, položene v državi, 
kakor tudi na rente iz življenjskega zavarovanja, t. j. 
p ri katerih je vezano izplačilo anuitet na življenje ene 
ali več določenih fizičnih oseb.«

Poslednji odstavek člena 69. pravilnika se sprem i­
nja in se glasi:

»Rentni davek oseb, ki stanujejo v inozemstvu ozi­
roma pravnih oseb s sedežem v inozemstvu, 8°/oni davek 
iz poslednjega odstavka člena 69. pod I. zakona in davek 
po členu 69. pod II. zakona niso zavezani nikakršnim  
sam oupravnim  dokladam.«

Clen 12.

Poslednji odstavek člena 71. pravilnika se črta.

Clen 13.

Drugi in tre tji stavek drugega odstavka III. skupine 
člena 74. p raviln ika1 se sprem injata in se glasita:

»V pojem stalnega zastopništva spada ne samo skle­
panje poslov ali nabiranje naročil za inozemsko pravno 
osebo po njenem nameščencu ali od inozemske pravne 
osebe odvisnem agentu, ki je pooblaščen za samostojno 
sklepanje poslov na račun te inozemske pravne osebe, 
marveč zadostuje, da obstoji stalni agent, ki je po ino­

zemski pravni osebi pooblaščen za posredovanje in na­
biranje naročil, najsi tak agent kdaj pa kdaj nabira in 
posreduje posle tudi za kako drugo podjetje. Vzdrževa­
nje poslovnih zvez preko agenta, ki je popolnoma ne­
odvisen od inozemske pravne osebe in ki opravlja agen- 
turske posle za več inozemskih ali več inozemskih in 
domačih podjetij, brez posebne pooblastitve pa kdaj pa 
kdaj nab ira  naročila tudi za inozemsko pravno osebo, 
kakor tudi občasno odpošiljanje potovalnih agentov v 
istem namenu, ne napravi, da bi inozemska pravna oseba 
bila zavezana družbenem u davku v državi. Potem takem  
veljajo za stalne zastopnike inozemskih pravnih oseb 
v državi: 1. od inozemske pravne osebe odvisni stalni 
agenti in potovalni agenti, ki se pretežno mudijo v drža­
vi; 2. samostojni agenti, ki posredujejo za enega ali za 
več inozemskih pravnih oseb kot njih izključni zastop­
niki za določen okoliš, v katerem  prim eru veljajo za 
stalnega zastopnika vsake izmed teh inozemskih pravnih 
oseb, in je torej vsaka izmed njih davčni zavezanec v 
državi; 3. samo od ene inozemske pravne osebe poobla­
ščeni oziroma nanjo vezani samostojni agenti, ki lahko 
kdaj pa kdaj samostojno posredujejo tudi za druga pod­
jetja, v katerem  prim eru veljajo za stalnega zastopnika 
samo tiste inozemske pravne osebe, za katero delajo po 
pooblastitvi ali zavezi.«

V tretjem  odstavku te skupine’ se med besedam a 
»pravna oseba« in besedo »udeležena« vrivajo besede: 
»posredno ali neposredno«, za »s 50°/o« pa se postavlja 
pika in se črta besedilo do konca stavka.

Za četrtim  odstavkom te skupine se postavljajo novi 
odstavki, ki se glasijo:

»Udeležba inozemske pravne osebe pri dobičku do­
mačega podjetja je lahko tudi v tem, da zaračunava ino­
zemska pravna oseba pri dobavljanju blaga domačemu 
podjetju to blago po višji prodajni ceni, kot ga zaraču­
nava drugim  kupcem v državi ali v inozemstvu, ali da 
dobavlja domačemu podjetju za enako prodajno ceno 
blago slabejše kakovosti kot drugim  kupcem. Ce do­
seže tako zaračunana višja cena pri dobavljanju blaga 
sama ali skupaj z udeležbo pri dobičku na drug  način 
ali skupaj z udeležbo pri glavnici domačega podjetja 
50 °/o ali več skupnega dobička oziroma dobička in glav- 
nice domačega podjetja, velja, 'da je domače podjetje 
poslovna naprava inozemske pravne osebe ne glede na 
količino in vrednost blaga, ki ga dobavlja inozemska 
pravna oseba temu podjetju. Prav  tako velja, da ima 
inozemska pravna oseba poslovno napravo v državi, če 
prodaja za višjo ceno kot drugim  domačemu podjetju 
blago za nadaljnjo prodajo z dogovorjeno in nedogovor­
jeno provizijo, ako znaša skupna vsota teh višjih pro­
dajnih cen v enem letu 50 °/o ali več provizije, ki jo je 
inozemska pravna oseba določila domačemu podjetju.

Davčne zavezanosti poslovne naprave inozemske 
pravne osebe v državi ob udeležbi pri glavnici ali do­
bičku domačega podjetja nič ne sprem inja to, ali je ta 
udeležba neposredna ali pa posredna. Posredni /lačin  
udeležbe je stvarno enak neposrednem u; očituje se pa 
na ta način, da vloži pravi udeleženec po posredovanju 
druge osebe, bodisi pravne ali fizične, inozemske ali 
domače osebe, svojo glavnico v podjetje v državi ali 
dobiva po njenem posredovanju od domačega podjetja 
del dobička. Posredna udeležba pri glavnici je mogoča 
na ta način, da položi pravi delničar ali upnik pri kaki 
drugi osebi določeno vsoto denarja ali vložno knjižico 
ali ji odstopi kako svojo terjatev  ali dd jamstvo tako, 
da ta druga oseba na podstavi tega pologa ali jam stva
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pod svojim imenom vplača delniško glavnico ali da 
domačemu podjetju posojilo. Na isti način se udeležuje 
p rav i udeleženec pri dobičku domačega podjetja po po­
sredovanju drugih oseb, n. pr. preko člana lastnega 
podjetja, po kakem drugem  podjetju istega koncerna 
itd. Razen tega pa se je moči udeleževati pri dobičku 
posredno tudi pod drugim  nazivom oziroma na drug 
način, najpogosteje s p rik rito  razdelitvijo dobička, kakor 
je pojasnjena v šestem odstavku pravilnika k členu 81. 
zakona za ustanovitelje oziroma člane podjetja, ali pa 
na način, objasnjen v prednjem  odstavku.

Poleg dolžnosti domačega podjetja oziroma inozem­
ske pravne osebe, da pravočasno prijavi obstoj poslovne 
naprave v obliki udeležbe s 5 0 %  ali več pri glavnici 
a li dobičku domačega podjetja oziroma po stalnem  za­
stopništvu, obstoji dolžnost tudi za vsa davčna oblastva, 
da z nadrobnim  preskusom  davčnih prijav domačih pod­
jetij in njihovih bilanc, nabavnih cen tujega blaga, z 
zbiranjem  podatkov, zaslišanjem  izvedencev, najožjim 
sodelovanjem  z državnim i in sam oupravnim i ustanovami 
itd. storijo vse, da se obdačijo v državi vse dejansko 
obstoječe poslovne naprave inozemskih pravnih oseb v 
kraljevini.«

Peti odstavek III. skupine ' se črta.
V poslednjem odstavku te skupine1 se črtajo besede 

m ed spravno osebo« in »je zavezano«.

Clen 14.

Št. (4) črke a) pod I. točk 7. in 8. člena 76. p ra­
v iln ika ' se sprem inja in se glasi:

»(4) Članom upravnega in nadzornega odbora se ne 
smejo dajati tantiem e (odst. 5. § 1.).

la n tie m e  se ne smejo dajati v n ikakršn i obliki in 
z n ikakršnim  nazivom. S tantiem o je treba razum eti 
vsako nagrado članom upravnega ali nadzornega od­
bora v tej lastnosti. Ce pa opravljajo člani uprave pri 
zadrugi uradniške posle, ne morejo veljati njih nagrade 
za to delo kot tantiem a, ako ustrezajo krajevnim  raz­
m eram  in funkciji teh oseb. P rav  tako ne m orejo ve­
ljati za tantiem o dnevnice za seje upravnega ali nad­
zornega odbora, če se plačujejo kot odškodnina za za­
m udo časa za dejansko prisostvovanje sejam in v višini, 
k i ustreza po stanu čla'nov upravnega ali nadzornega 
odbora norm alni odm eni (odškodnini) p ri njih rednem  
opravilu. P rim ernost dnevnice m ora potrd iti pristojna 
revizijska zveza.«

Na koncu točk 7. in 8. tega člena se dodaje nov 
odstavek, ki se glasi:

»Pri zadrugah, ki povsem poslujejo po predpisih  
zakona o gospodarskih zadrugah z dne 24. septem bra
1937., ki pa zoper določbe točk 7. in 8. člena 76. zakona 
prodajajo alkoholne pijače ali luksuzne predm ete, po­
vračilo risto rna zadrugam  (razdelitev p rih ranka so­
razm erno z opravljenim  poslovanjem z zadrugo) ne velja 
za razdelitev dobička in se ta znesek ne vnaša v davčno 
osnovo.«

Člen 15.

Na koncu poslednjega odstavka člena 81. p rav iln ika1 
se dodaje nov stavek, ki se glasi: »Od tako izračunane 
osnove se odbijejo dohodki iz točk 3. in 4. člena 83. za­
kona s tistim i zneski, s katerim i so izkazani v bilanci 
podjetja v državi, če so hkra ti obseženi tudi v dobičku 
po bilanci celokupnega podjetja.«

Za poslednjim odstavkom tega člena' se dodaje tole 
besedilo:

»Inozemskim pravnim  osebam, ki imajo v državi po­
slovno napravo, se ugotavlja davčna osnova načeloma na 
isti način kot domačim podjetjem. Ob opravičenem  dvo­
mu o verodostojnosti knjig take inozemske pravne osebe 
se ugotovi davčna osnova kakor pri domačih podjetjih 
s prim erjanjem  s podobnimi domačimi ali tujimi pod­
jetji, če pa ni parifikacijskega objekta, po prostem  pte- 
udarku davčnega oblastva. Razen tega predpisuje zakon 
za inozemske pravne osebe s poslovno napravo v državi, 
da mora njih davku zavezani dobiček v državi znašati:

a) pri industrijsk ih  podjetjih, tbrej pri podjetjih, ki 
proizvajajo v inozemstvu blago, pa ga prodajajo v k ra ­
ljevini, najmanj

b) pri trgovinskih podjetjih, torej pri podjetjih, ki 
prodajajo v kraljevini inozemsko tuje blago, pa najmanj 
'A celokupnega dobička iz prodaje takega blaga v državi;

c) pri vseh drugih podjetjih vsaj tisti del izkaza­
nega dobička celokupnega podjetja, ki ustreza razm erju 
v državi doseženega kosmatega dohodka do kosmatega 
dohodka celokupnega podjetja.

P rim er: Inozemska pravna oseba, ki se bavi hkrati 
z industrijsko proizvodnjo, trgovinskim i posli in odsto­
panjem patentov v uporabo, ima v državi poslovno na­
pravo in je po njej, pa tudi naravnost s svojega sedeža 
v inozemstvu prodajala v državi lastne proizvode in  
nabavljeno tuje blago in odstopila neke patente v upo­
rabo. V bilanci o poslovanju v državi je izkazala ino­
zemska pravna oseba tako majhen dobiček iz tega po­
slovanja, da ni v razm erju z dobičkom skupnega poslo­
vanja po bilanci celokupnega podjetja. Pregled knjig po 
davčnih oblastvih ni dal nikakršnih  pozitivnih rezultatov 
in ni bilo moči ugovarjati verodostojnosti teh knjig. Zato 
je  treba določiti davku zavezani dobiček v državi po 
predpisih  poslednjega odstavka člena 81. zakona. Dobi­
ček se izračuna takole:

Inozem ska pravna oseba je prodala v kraljevini:
A: lastnih proizvodov iz inozemstva za din 20,000.000; 
B: tujih inozemskih proizvodov za din 15,000.000;
C: prejela odškodnine za patente din 500.000; ceh* 

kupno njeno podjetje pa je prodalo, sprem enjeno v di­
narsko veljavo:

Ai: lastnih proizvodov za din 100,000.000;
Bi: tujih proizvodov za din 50,000.000;
Ci: prejelo odškodnine za patente din 2,000.000.
Po osrednji bilanci je znašal celokupni dobiček ino­

zemske pravne osebe:
A2: iz prodaje lastnih proizvodov din 8,000.000;
B2: iz prodaje tujih proizvodov din 3,000.000;
C2: od patentov din 1,000.000.
Če je dobiček iz prodaje v kraljevini pod A =  x, 

dobiček pod B =  y in dobiček pod C =  z, je:
x =  20,000.000 X 8,000.000 =  din 533.333’33

100,000.000 X 3 
y =  15,000.000 X 3,000.000 =  „ 450.000 —

50^000.000 X 2 
z =  500.000 X 1,000.000 =  „ 250.000’—

2 ,000.000 ____________

torej skupaj din 1,233.333'33

Temu dobičku se dodajo iz stroškov bilance poslovne 
naprave v državi tisti izdatki, ki se po drugem  odstavku 
člena 81. in členu 82. zakona ne morejo priznati za od­
bitne, odbijejo se pa dohodki, ki se po predpisih  čl. 83. 
zakona štejejo za odbitne, če niso obseženi v skupnem  
dobičku celokupnega podjetja.
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Ce bi davek od tako izračunanega dobička bil manjši 
od m inim alnega davka, izračunanega po čl. 86. pod I. 
zakona od kosmatega prom eta v državi, se odm eri ino­
zemski pravni osebi v državi ta m inim alni davek.

Tako poskusno ugotovitev davku v državi zaveza­
nega dobička napravi davčrjo oblastvo vedno, kadar se 
odm eri davek, poslovni napravi inozemske pravne osebe 
v državi, zato, da bi mogel njen rezultat služiti kot osnova 
za odmero davka v tistih prim erih, ko bi bila na drug 
način ugotovljena osnova manjša od osnove, izračunane 
na prednji način po predpisih poslednjega odstavka 
člena 81. zakona.«

Člen 16.

Na koncu točke 1. člena 82. praviln ika se dodajejo 
tile stavki: »Od tega je izjema posebni prispevek za na­
rodni obram bni sklad, odm erjen za predhodno davčno, 
torej za tekoče poslovno leto. Ta prispevek se priznava 
kot odbitna postavka samo v tistem znesku, s katerim  je 
bil v tem tekočem letu dejansko plačan. Za prejšnja ali 
kasnejša poslovna leta odm erjeni in v tekočem poslov­
nem  letu plačani kakor tudi v brem e tekočega poslov­
nega leta rezervirani, a ne še plačani posebni prispevek 
se ne šteje za odbitno postavko in ga je treba davčni 
osnovi dodati.«

V prvem stavku črke c) točke 4. tega člena1 se za 
besedam i »ki so jo« dodajejo besede: »posredno ali ne­
posredno«.

Na koncu črke c) točke 4. tega člena1 se dodajejo 
tile  stavki: »S posrednim  posojilom fizične osebe je 
treba razum eti posojilo, dano od te osebe s posredova­
njem  domače ali tuje pravne osebe, zlasti denarnega za­
voda, ko ima pravna oseba, najsi pod svojim imenom, 
sam o vlogo posrednika, a je pravi posojilodavec fizična 
oseba, ki je za tako posojilo pravne osebe podjetju dala 
tej pravni osebi jam stvo v kakršni koli obliki, položila 
gotovino ali vložno knjižico, odstopila svojo terjatev, dala 
v zastavo vrednostne papirje itd. Seveda morajo v takih 
prim erih  davčna oblastva dokazati, da gre dejansko za 
posredno posojilo.«

Tretji odstavek točke 4. tega člena1 se sprem inja in 
se glasi:

»Za stalno posojilo velja tista  glavnica, ki je bila 
podjetju vsaj dve leti na razpolago, ne glede na to, ali 
je bilo to trajan je vnaprej dogovorjeno ali pa je nedo­
govorjeno sčasoma dejansko nastopilo. Ne veljajo za 
stalno posojilo hranilne vloge na vložne knjižice in h ra­
nilne vloge na tekoče račune, vložene pri denarnih  za­
vodih z odpovednim rokom.«

Clen 17.

V prvem stavku poslednjega odstavka člena 85. pra­
vilnika1 se za besedo »zavezanci« postavljajo besede: 
»brez dokazano opravičenega vzroka«.

Clen 18.

P rv i stavek drugega odstavka pod III. člena 86. p ra­
vilnika1 se sprem inja in se glasi: »Začasni m inim alni 
davek se odm erja z 2 t. j. z 2 dinarjem a od 1000 di­
narjev  vložene glavnice’.«

V drugem  stavku tega odstavka2 se črta beseda: 
»stalno«. ,

V drugem  stavku tretjega odstavka2 te točke se na­
mesto besed »v prvem  in drugem  stavku drugega od­
stavka« postavljajo besede: »v drugem  odstavku«.

Četrti odstavek te točke2 se črta.

Peti stavek osmega odstavka te točke3 se črta.
Prav tako se črta besedilo3 od besed »Tretji prim er« 

do konca tega odstavka.
V črki b) prvega odstavka pod IV. se črtata besedi: 

»in obrtna«.
V prvem stavku petega odstavka pod IV. se postav­

lja namesto vejice za besedo »industrijskih« beseda: 
»in«, črtajo se pa besede: »in obrtnih delniških«.

V točki 4. obrazca prijave za odm ero dodatnega 
davka pod V. tega člena1 se črtajo besede: »obresti od 
posojil, danih na podstavi delnih zadolžnic, zastavnic ali 
h ipotekarnega zavarovanja«.

V točki 5. tega obrazca1 se za besedo »tantiem e« po­
stavlja: »(nad dinarjev 150.000-— na osebo)«.

Clen 19.

Razpredelnica v točki 4. člena 90. praviln ika se sp re­
minja in se glasi:
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V isti točki se črta tre tji odstavek.

Clen 20.

Določbe prvega odstavka člena 93. praviln ika se 
sprem injajo in se glasijo:

»Ko se izračunava davku zavezani dohodek od po­
navljajočih se prejem kov in koristi iz službenega raz­
m erja, se postopa takole:

1. če skupni prejem ki ne presegajo 1000 din na me­
sec (250 din na teden, 40 din na dan), se odbije 600 din 
na mesec (150 din na teden, 24 din na dan) in za vsa­
kega zakonskega otroka do 18. leta, ki nim a samostoj­
nega dohodka, po 150 din na mesec (36 din na teden, 
6 din na dan);

2. če presegajo skupni prejem ki 1000 din na mesec 
(250 din na teden, 40 din na dan), a niso večji od 
4000 din na mesec (1000 din na teden, 160 din na dan), 
je treba predhodno ugotoviti, ali se more glede na do­
ločbe točke 6. člena 90. zakona te rja ti davek, in ako se 
ugotovi, da se davek more terja ti, se odbija od dohodka 
400 din na mesec (100 dni na teden, 16 din na dan) in 
za vsakega zakonskega otroka do 18. leta, ki nima samo­
stojnega dohodka, po 100 din na mesec (24 din na teden, 
4 din na dan). — N. pr.: Nekdo ima mesečni dohodek 
1200 din in ima pet zakonskih otrok pod 18 leti, k i ni­
majo samostojnega dohodka. Ta oseba je glede na do­
ločbo točke 6. člena 90. zakona oproščena plačevanja 
davka (glej razpredelnico v točki 4. člena 90. pravilnika) 
in se od njega uslužbenski davek ne more terjati. — 
Neka druga oseba ima mesečni dohodek 1200 din in ima 
tri otroke. V takem  prim eru se davek lahko terja , ker

3 »Službeni list« št. 229/38 iz 1. 1938,
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presegajo prejem ki te osebe znesek, oproščen po točki 6. 
člena 90. zakona (1200 din manj 400 din in manj 3 krat 
po 100 din, ostane dohodek 500 din, na katerega je treba 
davek plačati);

3. če znaša dohodek nad 4000 din na mesec (nad 
1000 din na teden, nad 160 din na dan) do 6000 din na 
mesec (1500 din na teden, 240 din na dan), se odbije 
200 din na mesec (50 din na teden, 8 din na dan) in za 
vsakega zakonskega otroka do 18. leta, ki nima samostoj­
nega dohodka, po 50 din na mesec (12 din na teden, 
2 din na dan).«

Clen 21.
Leva stran davčne lestvice za dnevni ponavljajoči se 

dohodek v členu 95. pravilnika se sprem inja in se glasi:

Dnevni ponavljajoči se dohodek

St
op

nj
a

Brez
o tro k

Š t e v i l o  o t r o k

1 2 3 4 6 6

l - 3 2 - 3 8 — 40 __ _ _ ___

2 33— 36 3 9 - 4 0 — — --- — —
3 37— 40 — — 4 3 - 4 4 -- — —

4 ___ — 4 1 - 4 4 4 5 - 4 8 4 9 - 5 2 5 6 - 5 6 —

5 ___ 41— 44 45— 48 4 9 - 6 2 5 3 - 5 6 5 7 - 6 0 6 1 - 6 4
6 4 1 - 4 4 4 5 - 4 8 49— 52 6 3 - 5 6 5 7 - 6 0 6 1 - 6 4 6 5 - 6 8

dalje se razpredelnica ne sprem inja.
Leva stran davčne lestvice za tedenski ponavljajoči 

se dohodek v istem členu praviln ika ' se sprem inja in 
se glasi:

Tedenski ponavljajoči se dohodek

Stopnja B rez otrok
Š t e v i l o  o t r o k

1 2 3 4 5 6

1 — -198 -  234 — 250 — — — —

2 199— 222 2 3 5 -  250 — — — —
3 223— 246 _ — 2 5 9 -  268 —

331— 3404 247— 250 — 251— 268 269— 292 2 9 5 -  316
5 251— 269 2 6 9 -  293 2 93— 317 317— 341 . 3 4 1 -  365 367— 389

6 251— 268 270—  292 2 94— 316 318— 340 342— 364 366— 388 390— 412
7 269— 292 2 9 3 — 316 317— 340 341— 364 365— 388. 3 8 9 -  412 413— 436

8 293— 316 3 1 7 — 340 341— 364 365— 388 3 8 9 -  412 4 1 3 -  436 437— 460
9 3 1 7 _  340 341— 364 365— 388 3 89— 412 413— 436 4 3 7 -  460 461— 484

10 341— 364 3 6 5 -  388 3 89— 412 413— 436 437— 460 461— 484 485— 508
H 365— 388 389— 412 413— 436 . 437— 460 461— 484 485— 508 509— 532

12 389— 412 413— 436 437— 460 4 6 1 -  484 4 8 5 -  508 5 0 9 -  532 533— 556

13 413—  436 437— 460 461— 484 485— 508 5 0 9 -  532 5 3 3 -  556 5 57— 580

14 4 3 7 _  460 461— 484 4 8 5 — 508 509— 532 533— 556 557— 580 5 81— 604

15 4 61— 484 4 85— 508 509— 532 5 3 3 -  556 557— 580 581— 604 605— 628

16 4 8 5 — 508 509— 532 533— 556 557— 580 581— 604 6 0 5 -  628 6 29— 652

17 509— 532 533— 556 5 57— 580 5 8 1 -  604 605— 628 6 2 9 -  652 653— 676

18 533— 556 5 5 7 -  580 5 8 1 -  604 605— 628 6 2 9 -  652 653— 676 677— 700

19 557— 580 5 8 1 -  604 605— 628 6 2 9 -  652 653— 676 677— 700 701— 724

20 581— 604 605— 628 629— 652 653— 676 677— 700 701— 724 725— 748

21 605— 628 629— 652 653— 676 677— 700 701— 724 725— 748 749— 772

22 629— 652 653— 676 677— 700 701— 724 . 7 0 5 —  748 7 4 9 -  772 773— 796

23 653— 676 677— 700 701— 724 7 2 5 -  748 749— 772 773— 796 797— 820

24 677— 700 701— 724 725— 748 7 49— 772 773— 796 797— 820 821— 844

25 701—  724 725— 748 7 49— 772 773— 796 7 97— 820 8 21— 844 845— 868

26 725— 748 7 49— 772 773— 796 797— 820 821— 844 845— 868 869— 892

27 749— 772 773— 796 797—  820 821— 844 845— 86f) 869— 892 893— 916

28 773— 796 797— 820 821— 844 8 4 5 -  868 869— 892 893— 916 917— 940

29 797— 820 821— 844 845— 868 8 6 9 -  892 893— 916 917— 940 941— 960

30 821— 844 845— 868 869— 892 893— 916 9 1 7 -  940 9 4 1 — 960 —

31 845— 868 869— 892 893— 916 91 7 — 940 9 4 1 -  960 —

32 869— 892 8 9 3 -  916 917— 940 9 4 1 -  960 — —

33 893— 916 9 1 7 — 940 9 4 1 -  960 — — -----

9 6 1 -  962  
9 6 3 -  98634

35
9 1 7 — 940  
941— 960

941— 900 — —
9 6 1 -  962 9 6 1 — 974

36
37

. 9 6 1 — 962 9 6 1 -  974 9 6 3 -  986 975— 998 987— 1010

9 61— 962 9 6 1 — 974 963— 986 9 7 5 — 998 9 8 7 — 1010 9 9 9 — 1022 1 0 1 1 -1 0 3 4

38 9 63— 986 9 7 5 — 998 9 87— 1010 999— 1022 1011— 1034 1023— 1046 1035— 1058

39 987— 1010 9 9 9 - 1 0 2 2 1 0 1 1 -1 0 3 4 1 0 2 3 -1 0 4 6 1035— 1058 1047— 1070 1059— 1082

40 1011— 1034 1023— 1046 1 0 3 5 -1 0 5 8 1 0 4 7 -1 0 7 0 1 0 5 9 -1 0 8 2 1 0 7 1 -1 0 9 4 1083— 1106

41 1035— 1058 1047— 1070 1 0 5 9 -1 0 8 2 1071— 1094 1 0 8 3 -1 1 0 6 1095— 1118 1107— 1130

42 1059— 1082 1071— 1094 1 0 8 3 -1 1 0 6 1095— 1118 1 1 0 7 -1 1 3 0 1119— 1142 1131— 1154

43 1083— 1106 1095— 1118 1107— 1130 1119— 1142 1 1 3 1 -1 1 5 4 1143— 1166 1155— 1178

44 1107— 1130 1119— 1142 1131— 1154 1143— 1166 1155— 1178 1167— 1190 1179— 1202

45 1131— 1154 1143— 1166 1155— 1178 1 1 6 7 -1 1 9 0 1 1 7 9 -1 2 0 2 1191— 1214 1203— 1226

46 1155— 1178 1 1 6 7 -1 1 9 0 1 1 7 9 -1 2 0 2 1 1 9 1 -1 2 1 4 1 2 0 3 -1 2 2 6 1215— 1238 1227— 1250

47 1179— 1202 1 1 9 1 -1 2 1 4 1203— 1226 1 2 1 5 -1 2 3 8 1 2 2 7 -1 2 5 0 1239— 1262 1251— 1274

48 1203— 1226 1 2 1 5 -1 2 3 8 1 2 2 7 -1 2 5 0 1 2 3 9 -1 2 6 2 1251— 1274 1263— 1286 127o— 1298

49 1227— 1250 1 2 3 9 -1 2 6 2 1 2 5 1 -1 2 7 4 1 2 6 3 -1 2 8 6 1 2 7 5 -1 2 9 8 1287— 1310 1299— 1322

50 1251— 1274 1263— 1286 1275— 1298 1 2 8 7 -1 3 1 0 1299— 1322 1311— 1334 1323— 1346

51 1275— 1298 1 2 8 7 -1 3 1 0 1299— 1322 1311— 1334 1 3 2 3 -1 3 4 6 1335—1358 1347— 1370

52 1299— 1322 1 3 1 1 -1 3 3 4 1323— 1346 1335— 1358 1 3 4 7 -1 3 7 0 1359— 1382 1371— 1394
1395— 1418
. , , a j 1 j n53 1323— 1346 1335— 1358 1347— 1370 1359— 1382 1 3 7 1 -1 3 9 4 1383— 1406

54 1347— 1370 1 3 5 9 -1 3 8 2 1371— 1394 1383— 1406 1 3 9 5 -1 4 1 8 1407— 1430 1419— 1442
. . ja a m ep

55 1371— 1394 1 3 8 3 -1 4 0 6 1 3 9 5 -1 4 1 8 1407— 1430 1419— 1442 1 4 3 1 -1 4 5 4 1443— 1466

56 1395— 1418 1407— 1430 1 4 1 9 -1 4 4 2 1 4 3 1 -1 4 5 4 1 4 4 3 -1 4 6 6 1455— 1478 1467— 1490
, ini 4 C (VI

57 1419— 1442 1 4 3 1 -1 4 5 4 1443— 1466 1 4 5 5 -1 4 7 8 1 4 6 7 -1 4 9 0 1479— 1500 1491— 1500

58 1 4 4 3 -1 4 6 6 1455— 1478 1467— 1490 1479— 1500 1491— 1500 —

59 1467— 1490 1 4 7 9 -1 5 0 0 1 4 9 1 -1 5 0 0 — —

60 1 4 9 1 -1 5 0 0 — — ' — ~ ~
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Desna stran  lestvice davka za tedenski ponavljajoči se dohodek v istem členu p rav iln ika ' se nadaljuje takole:

Tedenski ponavljajoči se dohodek

58 16-— 3 2 - - 48 — 64-— 8 0 - 96-— 56
59 16-33 32-66 48-99 65-32 81-65 98-59 58
60 16-83 33-66 50-49 67-32 84-15 101-60 90

glasi:
Leva stran  davčne lestvice za mesečni ponavljajoči se dohodek v istem  členu pravilnika se sprem inja in se

Mesečni ponavljajoči sc dohodek

Stopnja * B rez otrok
Š t e v i l o  o t r o k

1 2 3 4 5 6

1 -  800 -  950 - 1 0 0 0 _ _
2 801— 900 951— 1000 — — — — —
3 9 0 1 - 1 0 0 0 _ — 1 0 5 1 -1 1 0 0 — — —
4 _ — 1 0 0 1 -1 1 0 0 1 1 0 1 -1 2 0 0 1 2 0 1 -1 3 0 0 1 3 5 1 -1 4 0 0 —
5 — 1 0 0 1 -1 1 0 0 1 1 0 1 -1 2 0 0 1201— 1300 1301— 1400 1401— 1500 1501— 1600
6 1000— 1100 1101— 1200 1201— 1300 1 3 0 1 -1 4 0 0 1401— 1500 1501— 1600 1601— 1700

dalje se razpredelnica ne sprem inja.

Clen 22.

Clen 107.a p rav iln ika ' se sprem inja in se glasi:
>Zoper davčne zavezance, ki sploh ne vodijo poslov­

nih knjig ali ne vodijo tistih knjig, brez katerih  se pravi 
uspeh poslovanja ne da ugotoviti, ki na pismeno zahtevo 
davčnega oblastva ne dovolijo vpogleda v vse svoje po­
slovne knjig« in račune ali ki ne izkažejo v knjigah 
vsega svojega dohodka, predpisuje zakon kot kazenske 
odredbe denarne kazni in ugotovitev davčne osnove po 
prostem  preudarku  davčnega oblastva.

V zakonu ni rečeno, katere  poslovne knjige je treba 
voditi in po katerem  načinu knjigovodstva. Ali naj vo­
dijo davčni zavezanci iz člena 53.a zakona enostavno ali 
dvojno knjigovodstvo, je odvisno od značaja in obsega 
poslovanja. V zakonu je samo predpisano, da je zaveza­
nec iz člena 53.a zakona dolžen voditi tiste poslovne 
knjige, brez katerih  se ne more ugotoviti pravi uspeh 
njegovega poslovanja. Za take je treba vsekakor šteti 
t41e knjigi:

1. inventar, v katerega se vnaša nadrobni popis celo­
kupne (aktivne in pasivne) imovine podjetja, obrata ali 
poklica;

2. dnevnik opravljenih poslov, ki se mora voditi v 
časovnem redu. Dnevnik je lahko eden za vse opravljene 
posle brez izjeme ali pa razdeljen na nekoliko posebnih 
knjig tako, da se zapisuje v vsaki knjigi posebna vrsta 
poslov (dnevnik za gotovinske posle in dnevnik za k re ­
ditne posle, dnevnik za prispele in dnevnik za poslane 
fakture, posebni dnevniki za menične posle, blagovne 
posle, posle z vrednostnim i papirji, dnevnik za sode in 
dnevnik za lihe dneve itd.).

Ce je knjigovodstvo dvojno, se mora voditi tudi glav­
na knjiga, k jer so uvrščene po posebnih računih vse 
vknjižbe iz dnevnika. Posebna glavna knjiga n i neogib­
na, če se vodi am erikanski dnevnik.

Razen zgoraj naštetih  knjig se m orajo voditi, če to 
značaj in obseg poslovanja in ustroj knjigovodstva te r­
jajo, tudi še druge knjige, kakršne so n. pr.: blagajniška 
knjiga, knjiga valut, knjiga menic, knjiga dolžnikov in 
upnikov, knjiga vrednostn ih  papirjev , izdanih g a ­

rancij, razne skladiščne knjige, knjiga o gibanju surovin, 
blagovna knjiga, statistika, tehnično poročilo idr.

Zoper davčne zavezance, ki sploh ne vodijo poslovnih 
knjig ali ki ne vodijo tistih knjig, brez k a te rih  se pravi 
uspeh poslovanja ne da ugotoviti, se izreče denarna ka­
zen od 10.000 do 500.000 dinarjev. Ta kazen se lahko 
izreče v enem davčnem letu samo enkrat.

Davčni zavezanci, za katere  se ugotovi, da v svojih 
poslovnih knjigah tudi le tiajm anjši del poslovnega do­
hodka, zavezanega pridobnini niso vknjižili in da tega 
dela niso prijavili, se kaznujejo denarno do 200.000 di­
narjev.

D enarna kazen od 10.000 do 100.000 dinarjev se sme 
izreči zoper davčnega zavezanca, ki ne pokaže vseh svo­
jih knjig in računov, ki jih vodi, v enem davčnem letu 
večkrat: kadar koli davčni zavezanec ne ustreže pozivu 
davčnega oblastva, naj da vse svoje poslovne knjige in 
račune na vpogled. Neugoditev vsakem u takem u pozivu 
im a za posledico odgovornost po tretjem  odstavku 
člena 107,a zakona. Zato se davčni zavezanec, če je bil 
v enem davčnem letu že kaznovan zaradi tega, k er na 
poziv ni dal davčnim oblastvom vseh svojih poslovnih 
knjig  in računov na vpogled, s tem n i oprostil obvez­
nosti, pokazati knjige in račune, a tud i ne kazenske od­
govornosti, k er tej obveznosti ni zadostil. Tak poziv sme 
davčno oblastvo v istem  davčnem letu  ponavljati, in im a 
za vsakikrat, ko se pozivu ne ustreže, pravico, izreči to 
denarno kazen. Tu kazen se pa ne m ore izreči, če davčni 
zavezanec ne pokaže računov, s katerim i naj izpriča neko 
obrem enitev tekočih dohodkov. Kazni tukaj zato ne more 
biti, ker davčni zavezanec s tem, da ne pokaže računov 
za posamezne obrem enitve, dejansko ne ovira davčnega 
oblastva p ri ugotavljanju davčne osnove, ker velja zne­
sek  obrem enitve tekočih dohodkov, ki jih davčni zaveza­
nec ne izpriča s knjižnim i listinam i, kot postavka, ki se 
dodaje dobičku po bilanci.

K adar koli se izreče kazen iz Člena 107.a zakona, 
ugotovi davčno oblastvo pridobninsko davčno osnovo in 
prom et, po katerem  se odm erja m inim alni davek samo 
po prostem  preudarku , upoštevaje mogoči dohodek po 
vseh konkretnih činjenicah te r  krajevnih in splošnih 
pogojih; p ro tidokaz &a je stvar davčnega zavezanca.



524 38. kos.

Kazni iz člena 107.a zakona izreka davčna uprava; 
zoper njene razsodbe je dopustna pritožba na finančno 
direkcijo v 30 dneh od dne prejem a razsodbe.«

Clen 23.

K členu 128. zakona se dodaje nov člen praviln ika, 
k i se glasi:

»K členu 128.

Kako je treba ugotoviti gospodarsko najm očnejše 
podjetje, obrat ali poklic davčnega zavezanca iz čl. 53.a 
zakona, je pojasnjeno v členu 44. pravilnika.«

Clen 24.

V prvem, stavku člena 141. pravilnika se za besedam i 
>s tem zakonom« dodajejo besede: »ali z uredbam i k 
tem u zakonu«.

V istem stavku se črta: »(člen 108., točki 3. in 4., 
čl. 39. in 109.)«, dalje: »(Člen 110.)« in: »(člen 73.).«

Drugi stavek člena 141. praviln ika se sprem inja in 
se  glasi:

»Ce organi občinskega oblastva, ki so po zakonu ali 
po uredbah  k zakonu dolžni podpirati davčne uprave v 
n jih  poslovanju ali sam i vršiti določene posle, poslov ne 
opravijo ali jih neredno oziroma nepravočasno opravijo, 
se kaznujejo denarno od 50 do 500 dinarjev za vsak p ri­
m er posebej.«

Poslednji stavek člena 141. pravilnika se črta in se 
nam esto njega postavlja tole besedilo: »O pritožbah zoper 
razsodbe o povračilu škode zaradi davka ali zaradi po­
vzročenih stroškov odloči končno oddelek za davke m i­
n istrstva za finance.'O  pritožbah zoper razsodbe davčne 
uprave, s katerim i se izreka denarna kazen iz tega člena 
zakona, se lahko vloži pritožba na finančno direkcijo v 
15 dneh od prejem a razsodbe. Zoper odločbo finančne 
d irekcije  se vloži lahko tožba po predpisih  zakona o d r­
žavnem svetu in upravnih  sodiščih.«

Člen 25.

V točki 4. člena 146. praviln ika se besedilo pod (5) 
sprem inja  in se glasi:

»(5) oseba, na katero se je prenesel ali preneslo 
podjetje proti odmeni (odškodnini) ali brez nje, jamči 
za dolžni davek, s katerim  je obrat obrem enjen, če bi 
se ta davek iz katerega koli razloga ne mogel izterjati 
od bivšega lastnika.«

Clen 26.

V členu 148. p rav iln ika se dodaje pod I. in pod II. 
nova točka, ki se glasi:

»7. R entni davek po točki 8. člena 60. zakona in 
uslužbenski davek po točki 3. drugega odstavka čl. 89. 
zakona se m orata, če tem a davčnima oblikam a zavezani 
dohodek izplačajo ali računu drugih oseb odobrijo pri- 
dobninski zavezanci ali zavezanci družbenega davka, ka­
terim  se odm eri m inim alni davek, ker ni davčne osnove, 
izročiti pristojni državni blagajni najkasneje v 15 dneh 
po prejem u odločbe o odm eri m inim alnega davka.«

V Beogradu dne 30. m arca 1940.; Pov. št. 503/III.

M inister za finance 
dr. J. Šutcj s. r.

Banove uredbe.
198.

IV. št. 3750/1.

Odločba.
Na osnovi toč. 1. § 39. zakona o banski upravi 

o d r e j a m ,
da veljajo za naslednje srbskohrvatske nazive učiteljskih 
zvanj v slovenskem  jeziku tile izrazi:

1. nastavnih (nastavnica) učiteljske ško le« .— učite* 
Ijiški učitelj oziroma vadniški učitelj (učileljiška učitelji­
ca oziroma vadniška učiteljica) — glede na § 45., odst. 3. 
oziroma odst. 2. uradniškega zakona;

2. »nastavnik (nastavnica) gradjanske škole« =  me* 
ščansko.šolski učitelj (meščanskošolska učiteljica);

3. »nastavnik (nastavnica) škole za defektnu decu« 
=  strokovni učitelj (strokovna učiteljica) pomožne šole 
oziroma gluhonemih ali slepih.

Vsi podrejeni uradi naj pri poslovanju uporabljajo 
le navedene izraze v slovenskem jeziku. *

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani
dne 18. aprila  1940.

B a n :  
dr. Natlačen s. r.

 — ----------------------

199.

V. No. 4480/1.

Popravek.
V razglasu o kategorizaciji dovoznih cest k železniškim 

postajam (»Službeni list« št. 189/28 iz leta 1933.) se mora 
glasiti v odstavku XII. Sreski cestni okraj Litija pod toč­
ko 3. besedilo: »cestno progo od državne ceste št. 2 Novo 
mesto—Ljubljana do postajnega poslopja v dolžini 160 m 
in širin i 5 m oziroma 10 m pred postajnim  poslopjem«.

Besedilo z navedbo dolžine 106 m je pogrešno, kar 
se je ugotovilo po izvirniku odločbe.

Kraljevska banska uprava dravske banovine v Ljubljani
dne 9. maja 1940.

Po pooblastilu bana, načelnik tehničnega oddelka: 

ing. Rueh s. r.

Izdaja  k ra ljev sk a  b an sk a  uprava  d ra v sk e  b a n o v in e ; njen p red stavn ik  in u red n ik : Pohar R obert v Ljubljani, 
lisk a  in zalaga tiskarna Merkur d. d, s  Ljubljani; njen predstavnik: .Otmar Mihalek s Ljubljani.
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SLUŽBENI MST KRALJEVSKE BANSKE UPRAVE DRAVSKE BANOVINE
' Priloga k 38. kosu XI. letn ika z dne 11. maja 1940.

Razglasi kraljevske 
banske uprave

1 3 7 5 - 3 - 2

Gradnja mostu s krili čez 
Savo v Krškem.

Dne 2. ju lija  1940. se bo vršila v ra­
čunsko ekonomskem oddelku m in istr­
stva za gradbe, soba št. 27, Masarykova 
ulica št. 2, istega dne pa tudi na tehnič­
nem  oddelku kralj, banske uprave v 
Ljubljani

I. ponudbena licitacija za napravo
mostu s krili čez Savo v Krškem, 

na banovinski cesti 11. reda št. 289 po 
prosti izbiri konstrukcije.

Licitiralo se bo po enotnih cenah, ka­
te re  vpiše podjetnik v obvezni obrazec 
preračuna.

Kavcija 10% od 1 milijona in 5% od 
ostale ponudbene vsote za domače pod­
jetn ike se položi na dan licitacije do
10. ure, in to: pri blagajni min. za 
gradbe v Beogradu oziroma pri blagajni 
davčne uprave za mesto Ljubljano v 
Ljubljani.

Načrti, obvezni obrazec preračuna in 
pogoji za projektiranje so na vpogled 
p ri rač. ekonomskem oddelku m inistr­
stva za gradbe, soba št. 27, in pri teh­
ničnem oddelku kralj, banske uprave v 
Ljubljani, soba št. 13, morejo pa se tudi 
kupiti za ceno din 250’—.

Predložene ponudbe in nadrobnosti 
za licitacijo morajo povsem ustrezati 
predpisom  »Pogoji za projektiranje in 
napravo mostov« k M. G. št. 12.683/40, 
t. 1. do 10.

Ponudniki morajo licitacijski komisiji 
predložiti dovoljenje g. m inistra za grad­
be, da se smejo udeleževati licitacij za 
dela te  vrste: potrdilo o plačanem dav­
ku  za II. trom esečje 1. 1940., potrdilo 
pristo jne zbornice o ponudnikovi spo­
sobnosti, pooblastilo občega upravnega 
oblastva po obrtnem  zakonu, če v po­
trd ilu  pristojne zbornice ni izrečno na­
vedeno, da ima podjetje pooblastilo ob­
čega upravnega oblastva.

Ponudbe, kolkovane po tar. post. 25. 
zakona o  taksah in vse priloge, oprem ­
ljene s kolkom po din 4’—, s predpisa­
nim i dokumenti morajo biti zapečatene 
v kuverti z oznako ponudnika in pred­
ložene na dan licitacije najdalj do 11. ure 
bodisi v m inistrstvu za gradbe ali pri 
kralj, banski upravi v Ljubljani.

Iz pisarne računsko ekonomskega od­
delka m inistrstva za gradbe dne 25. ap ri­
la 1940., št. 12.683.

*  '
K V-No. 77/69. 1402—3—1

Razglas o licitaciji.
K raljevska banska uprava dravske 

banovine v L jubljani razpisuje za regu­

lacijska dela na lj. Savi v odseku Ta­
cen—Sv. Jakob
drugo javno pismeno ponudbeno licita­
cijo na dan 1. junija  1940. ob 11. uri 

dop.
v sobi št. 17 banske palače, Bleivveiso- 
va št. 10, dvorišče, levo. Pojasnila in 
ponudbeni pomočki se dobe proti pla­
čilu napravnih stroškov med uradnim i 
uram i p ri tehn. razdelku, Vrazov trg  4.

Ponudbe naj se glase v obliki popu­
sta v odstotkih (tudi z besedam i) na 
vsote odobrenega proračuna, ki znaša 
din 955.500-90 (devet sto petdeset pet 
tisoč pet sto dinarjev 90/100). Kavcijo 
v znesku din 96.000-— je položiti pri 
davčni upravi Ljubljana-mesto na dan 
licitacije do 10. ure dopoldne. Ponudbe 
je kolkovati z državnim kolkom 300'— 
dinarjev in banovinskim din 150-—.

Nadrobnosti razpisa so razvidne iz 
razglasa o licitaciji na razglasni deski 
tehničnega oddelka.
Kralj, banska uprava dravske banovine.

V Ljubljani dne 7. maja 1940.

*
K V. št. 319/107-1940. 1 3 5 0 - 3 - 2

Razglas o licitaciji.
Kraljevska banska uprava dravske ba­

novine v Ljubljani razpisuje za dodatna 
m izarska dela pri gradnji vseučiliške 
knjižnice v Ljubljani

I. javno pismeno ponudbeno licitacijo 
na dan 29. inaja 1940. ob 11. uri dop. 

v sobi št. 33 tehničnega oddelka v Ljub­
ljani. Pojasnila in ponudbeni pomočki 
se dobe proti plačilu takse po tar. post. 
260.a taksnega zakona med uradnim i 
uram i v sobi št. 18 tehničnega oddelka 
kraljevske banske uprave v Ljubljani.

Ponudbe naj se glase v obliki popusta 
v odstotkih (tudi z besedam i) na Vsoto 
odobrenega proračuna, ki znaša za do­
datna m izarska dela din 289.085'93.

Nadrobnosti razpisa so razvidne iz 
razglasa o licitaciji na razglasni deski 
tehničnega oddelka in sreskih načelstev. 
K ralj, banska uprava dravske banovine.

V Ljubljani dne 1. maja 1940.

Razglasi sodišč 
in sodnih oblastev

Og 12/40—3. 1432

Amortizacija.
Na prošnjo Weixl Antonije, posestni­

ce na Pobrežju pri Mariboru, C ankarje­
va ul. 15, se uvaja radi amortizacije 
hran ilne knjižice Spodnještajarske ljud­
ske posojilnice v Mariboru, z. z n. z. 
št. 16.677 z vlogo din 2.059'—, glaseče 
se na ime »Weixl Ivan«, ki jo je pro­
silka baje izgubila, te r se njen im etnik 
pozivlje, da uveljavi svoje pravice v še­
stih mesecih počenši od dneva objave 
tega oglasa v »Službenem listu«, sicer

bi se po preteku tega roka proglasilo, 
da je ta hranilna knjižica brez moči. 
Okrožno sodišče v Mariboru, odd. III., 

dne 7. maja 1940.

St. 660/40. 1419
Oklic.

Budja Janez, pos. v Bunačanih št. 18, 
je kot lastnik neprem ičnin vi. št. 31 
k. o. Bunčani in 82 k. o. Stara nova 
vas, predlagal uvedbo postopka za 
am ortizacijo na tem  zemljišču in so- 
vložkih vknjiženih terjatev, ki že več 
ko 30 let ne obstoje, in sicer

l . . iz  kupne pogodbe z dne 19. no­
vem bra 1875. za Pintariča M artina in 
Trezo v znesku 1137 gl ali 568'50 din;

2. iz plačilnega naloga z dne 5. m ar­
ca 1884., št. 1110, za dr. G eršaka Ja ­
neza iz Ormoža v znesku 34 gl 92 k r, 
ali 17-46 din s pcip.

H ipotekarni upniki oziramo njihovi 
pravni nasledniki se pozivajo, da v te­
ku enega leta, in to najkasneje do
1. maja 1941. prijavijo zoper am orti­
zacijo svoje ugovore, ker bi se po p re ­
teku tega roka izrekle te terjatve za 
am ortizirane in bi se dovolil izbris za­
stavne pravice za njih.
Okrajno sodišče v Ljutom eru, odd. II., 

dne 20. aprila  1940.
$

0  78 /40-8 . 1 3 6 5 - 3 - 2
Oklic.

Dne 16. januarja 1940. je um rl v Slov. 
Konjicah nem ški državljan Tatscher Ni­
kolaj, družbenik »Alpha«, družbe z o. z. 
ondi.

Na predlog oporočne dedinje zapustni­
kove vdove Tatscher Ivane (Hanne), ki 
biva v Slov. Konjicah, izvede zapuščin­
sko razpravo glede tuzemske zapuščin­
ske imovine podpisano sodišče. Dediči 
volilojemniki in upniki tuzemci in ino- 
zemci, najsi bivajo v naši državi ali zu­
naj nje, ki imajo kake zahteve do zapu­
ščine, naj jih prijavijo v šestih mesečih 
od dne objave tega oklica pri tem so­
dišču ali p ri sodnem poverjeniku Je re ­
bu Radu, javnem notarju  v Slov. Konji­
cah.

Če se v oklicnem  roku nikdo iz ino­
zemstva ne prijavi ali pa prijavi, toda 
ne prigovarja pristojnosti tega sodišča, 
se zapuščina ne izroči, zapuščinski po­
stopek pa izvede po naših zakonih. C« 
pa kdor koli izmed inozemskih prijav­
ljenih udeležencev zahteva, naj izvedo 
razpravo pristojno tuje sodišče, se bo 
taki zahtevi ustreglo, ako obstoji reci« 
prociteta.

Okrajno sodišče v Slov. Konjicah, 
odd. L, 

dne 30. ap rila  1940.

H*
1 396 /39-6 . 1220

Dražbeni oklic.
Dne 17. j u n i j a  1940. b o  o p o l i  

d e v e t i h  pri podpisanem  sodišču ?



S tran  230. Stev. 38.

sobi št. 1 dražba neprem ičnin zemlji­
ška knjiga Cerknica vi. št. 1627.

Cenilna vrednost: din 5147— .
Najm anjši ponudek: din 3431-50.
V arščina: din 514-75.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe 

je prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
k i je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Cerknici
dne 18. ap rila  1940.

•J*
I 999/39. 1409

Dražbeni oklic.
D ne' 17. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 22 
dražba neprem ičnin zem ljiška knjiga 
k. o. Dokležovje vi. št. 36 B 19/a, 
s7/m  pare. št. 71-vrt, sedaj hiša z gosp. 
poslopjem  in sadovnjak, vi. št. 49 B 
18/č pare. št. 113 in 112/b do V28 v 
narav i združeni njivi »Trastek« vi. 
št. 435 B 5 3/u  in pare. št. 233-pašnik 
K om arno in vi. št. 434 B 5 */u pare. 
št. 198/b-njiva Mrzlo pole.

Cenilna vrednost: din 18.400— .
Najm anjši ponudek: din 12.277— .
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
k i je  ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče Dolnja Lendava
dne 20. ap rila  1940.

I 463/39—17. 1352

Dražbeni oklic.
Dne 21. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 7 
dražba neprem ičnin (hiše št, 58 z go­
spodarskim  poslopjem, kozolcem in ža­
go, njiv, travnikov, pašnikov, vrta in 
gozda) zem ljiška knjiga Savina vi. št. 51.

Cenilna vrednost: din 109.772'30.
V rednost p ritek lin : din 1680— .
Najm anjši ponudek: din 73.181-54.
V arščina: din 10.977-23.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je  prig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem  naroku pred  začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
k i je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Gornjem gradu
dne 24. ap rila  1940.

I 647/39—6. 1186

Dražbeni oklic.
Dne 15. j u n i j a  1940. o p o l i  d e ­

s e t i h  bo pri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 9 dražba neprem ičnin zemlji­
ška  knjiga Zagorje vi. št. 138.

Cenilna vrednost: din 125.862-55.
V rednost pritek line: din 565'—.
Najmanjši ponudek: din 83.909-—.
Varščina: din 12.587-—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Kozjem 
dne 16. ap rila  1940.

I 340/40-11. 1386

Dražbeni oklic.
Dne 21. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 6 
dražba neprem ičnin

a) zem ljiška knjiga Voglje vi. št. 108:
Cenilna vrednost: din 44.377'65.
V rednost p ritek lin : din 280'—.
b) zem ljiška knjiga Šenčur vi. št. 332:
Cenilna vrednost: din 2764-—.
Najmanjši ponudek za oba vložka:

din 31.42776.
Varščina: din 4714-17.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v K ranju, odd. II.,
dne 4. maja 1940.

I 353/39. 1418

Dražbeni oklic.
Dne 21. j u n i j a  1940. o b  e n a j ­

s t i h  bo pri podpisanem  sodišču v so­
bi št. 6 dražba neprem ičnin zem ljiška 
knjiga Grad vi. št. 16 in zem ljiška knji­
ga Cerklje vi. št. 307.

Skupna cen. vrednost: din 208.189-50.
Najmanjši ponudek: din 138.793'—.
V arščina: din 20.818-95.
V rednost p ritek lin : din 6380'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati

lede neprem ičnin v škodo zdražitelja,
i je ravnal v dobri veri.
Drugače pa se opozarja na dražbeni 

oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v K ranju, odd. II.,
dne 4. m aja 1940.

I 95 /4 0 -7 . 1410

Dražbeni oklic.
Dne 20. j u n i j a  1940. o b  o s m i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 3 
dražba neprem ičnin vi. št. 331 k. o. 
Senuše in vi. št. 1548 k. o. Ravno.

Cenilna vrednost: din 12.680-20.
Najmanjši ponudek: din 8453'56.
Varščina: din 1268'02, ki se m ora po­

ložiti samo x gotovini.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Krškem, odd II., 
dne 27. aprila 1940.

I 162/40—10. 1174
I 904/39-12.

Dražbeni oklic.
Dne 17. j u n i j a  1940. d o p o l d n e  

o b  d e v e t i h  i n  e n a j s t i h  bo pri 
podpisanem  sodišču v sobi št. 22 dražba 
neprem ičnin:

ad I 162/40 
zem ljiška knjiga: 1. Velika Goba vi. 

št. 97, 2. Vodice vi. št. 404.
Cenilna vrednost: k 1. din 42.363'—, 

k 2. din 1203'—.
Najmanjši ponudek: k 1. din 28.242— , 

k 2. din 802-—.
Varščina: k 1. din 4237'—, k  2. 121*— 

dinarjev.
ad I  904/39 

zem ljiška knjiga: 1. Liberga vi. št. 73,
2. Liberga vi. št. 137, 3. Liberga vi. 
št. 365, 4. L iberga vi. št. 407, 5. V intar- 
jevec vi. št. 56.

Cenilna vrednost: k 1. din 3170'—, 
k 2. din 38.562'—, k 3. din 270-—, k
4. din 100-—, k 5. din 14.057-—.

Najmanši ponudek: k  1. din 2114'—, 
k 2. din 25.708— , k 3. din 180—  k
4. din 66'50, k 5. din 9371-50.

Varščina: k 1. din 317-—, k 2. 3857-— 
dinarjev, k 3. din 27-—, k 4. din 10-—, 
k 5. din 140570.

P ritek lin  ni.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Litiji, odd. II., 
dne 15. aprila 1940.

•i*
I 373/39—31. 1207

Dražbeni oklic.
Dne 18. j u n i j a  1940. d o p o l d n e  

ob  d e v e t i h  bo pri podpisanem sodi­
šču v sobi št. 22 dražba nepremičnin 
zemljiška knjiga Zagorje vi. št. 339. 

Cenilna vrednost: din 273.920'—. 
Najmanjši ponudek: din 137.000'—. 
Varščina: din 27.500-—.
Pritek lin  ni.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
lede nepremičnin v škodo zdražitelja, 
i je ravnal v dobri veri.
Drugače pa se opozarja na dražbeni 

oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Litiji, odd. II., 
dne 17. aprila 1940.
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I 146/40-7. 1272
Dražbeni oklic.

Dne 20. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  
d o p o l d n e  bo pri podpisanem  so­
dišču v sobi št. 22 dražba neprem ičnin 
zem ljiška knjiga k. o. Vače vi. št. 110.

Cenilna vrednost: din 33.341'—.
Najmanjši ponudek: din 22.226'—.
V arščina: din 3 3 3 4 - .
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je p rig lasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v L itiji, odd. II., 
dne 22. ap rila  1940.

•j*
Va I 2803/39. 1421

Dražbeni oklic.
Dne 20. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 16 
dražba neprem ičnin zemljiška knjiga 
k. o. Sv. P e tra  predm estje II. del vi. 
št 56 (pritlična hiša v Bohoričevi uli­
ci 9 s poslopji, dvoriščem in p. 51/14 
vrt).

Cenilna vrednost: din 323.000-—.
Najmanjši ponudek: din 215.334'—.
V arščina: din 32.300-—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe.

t’e priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
lenem naroku pred začetkom dražbe, 

sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.
Okrajno sodišče v Ljubljani, odd. Va., 

dne 30. ap rila  1940.
*

I 3004/39-11. 1398

Dražbeni oklic.
Dne 19. j u n i j a  1940. o b  d e v e t i h  

bo p ri podpisanem  sodišču v sobi št. 7 
javna dražba neprem ičnin zemljiška 
knjiga d. o. Gradišče p ri B arbari vi. 
št. 65 in  C irkulane vi. št. 163.

Cenilna vrednost: din 31.220'—.
V rednost p ritek lin : din 2669'—.
Najmanjši ponudek: din 20.814'—.
V arščina: din 3122'—.
Pravice, ki b i ne pripuščale dražbe, 

je  priglasiti sodišču najpozneje pri d raž 
benem  na čoku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 

lede neprem ičnin v škodo zdražitelja. 
i je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Ptuju, odd. IV.,
dne 4. m aja 1940.

$
I 59 /4 0 -7 . 1397

Dražbeni oklic.
Dne 19. j u n i j a  1940. o b . d e v e t i h  

d o p o l d n e  bo v Sušju št. 25 dražba 
neprem ičnin zem ljiška knjiga Sušje vi. 
št. 102.

Cenilna vrednost: din 90.922'—.
V rednost priteklin : din 540-—.
Najmanjši ponudek: din 90.922'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Ribnici 
dne 3. maja 1940.

I 736/39-4 . 1297

Dražbeni oklic.
D ne 19. j u n i j a  1940. o p o l i  

e n a j s t i h  bo p ri podpisanem  sodišču 
v sobi št. 7 dražba neprem ičnin zemlji­
ška knjiga k. o. Šm artno vi. št. 107, se- 
stoječa iz zidane enonadstropne hiše, 
drvarnice, vrta, njive in travnika v ne­
posredni bližini kolodvora Slovenj G ra­
dec.

Cenilna vrednost: din 51.650'—.
Najmanjši ponudek: din 34.433'40.
Varščina: din 5165'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.
Okrajno sodišče v Slovenjem Gradcu, 

odd. II.,
dne 12. ap rila  1940.

I 38 /40-12 . 1408

Dražbeni oklic.
Dne 13. j u n i j a  1940. o p o l i  d e ­

v e t i h  bo pri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 4 dražba neprem ičnin zemlji­
ška knjiga Sv. Jernej vi. št. 51, in Rob­
ije vi. št. 85.

Cenilna vrednost: din 46.493'—.
V rednost priteklin : din 3518-—.
Najmanjši ponudek: din 4700'—.
Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 

je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljali 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča

Okrajno sodišče v Slov. Konjicah, 
odd. IL,

dne 30. aprila  1940.

I 72 /40-10 . 1298

Dražbeni oklic.
Dne 18. j u n i j a  1940. o p o l i  d e ­

s e t i h  bo pri podpisanem  sodišču v 
sobi št. 6 dražba neprem ičnin vi. št. 41 
k. o. Bevče.

Cenilna vrednost: din 40.974-50.
Najmanjši ponudek: din 27.316'50.
V rednost p ritek lin : din 4482'—.
Varščina: din 4097-50.

Pravice, ki bi ne pripuščale dražbe, 
je priglasiti sodišču najpozneje pri draž- 
benem naroku pred začetkom dražbe, 
sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede neprem ičnin v škodo zdražitelja, 
ki je ravnal v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni 
oklic, ki je nabit na uradni deski tega 
sodišča.

Okrajno sodišče v Šoštanju, odd. I., 
dne 24. aprila  1540.

Vpisi v zadružni register.
Vpisala se je nastopna zadruga:

471.
Sedež: L jubljana.
Dan vpisa: 22. ap rila  1940.
Besedilo: »Kovinar«, k red itna zadru­

ga z omejenim jamstvom v Ljubljani.
Zadruga je bila ustanovljena na skup­

ščini dne 25. m arca 1940. za nedoločen 
čas.

Zadruga ima namen pospeševati go­
spodarske koristi svojih zadružnikov, 
zato:

a) sprejem a hran ilne vloge od članov 
in nečlanov;

b) dovoljuje članom cenena posojila 
proti prim ernem u jam stvu in posreduje 
vse posle, ki so s tem v zvezi.

Poslovni delež znaša- 100 din in se 
mora vplačati ob pristopu ali v desetih 
zaporednih mesečnih obrokih.

Vsak zadružnik jamči z vpisanim i 
poslovnimi deleži in še z njihovim dva­
kratnim  zneskom.

Zadruga objavlja svoje priobčitve na 
razglasni deski v svoji poslovalnici. 
Javne razglase, zlasti vabila na skup­
ščine objavlja poleg tega tudi v časo­
pisu, ki ga odredi upravni odbor.

U pravni odbor sestoji iz 5 zadružni­
kov in se voli za dobo treh  let. Prvo 
in drugo leto izstopita po dva odbor­
nika, ki jih določi žreb, pozneje pa iz­
stopajo ob preteku funkcijske dobe.

Zadrugo zastopa upravni odbor ozi­
roma po njegovem pooblastilu predsed­
nik upravnega odbora.

Za zadrugo se podpisuje tako, da se 
pod njeno firm o svojeročno podpišeta 
po dva člana upravnega odbora ali po 
en član upravnega odbora in en v to 
pooblaščeni nameščenec zadruge.

Člani upravnega odbora so;
V rankar Vinko, blagajnik Saveza me- 

talskih radnika Jugoslavije v Beogra­
du, Hadži Prodanovo 12,

Krušeč Rudolf, orodni ključavničar v 
Ljubljani, Cesta ob železnici 1,

Mehle Miha, ključavničar v Sp. Kaš­
lju št. 3,

Ogrin Leopold, ključavničar v Ljub­
ljani, Cesta ob železnici 1,

Koman Ivan, tesar v Mali vasi št. 46.
Okrožno kot trg. sodišče v L jubljaai, 

odd. III.,
dne 20. aprila  1940.

Fi 33 /40 -3 .
Zadr. II 114/1.
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Vpisale so se spremembe in dodatki 
pri nastopnih zadrugah:

472.
Sedež: Cirkovci.
Dan vpisa: 3. m aja 1940.
Besedilo: Hranilnica in posojilnica v 

Cirkovcah, zadruga z neomejenim jam­
stvom.

Izbriše se izstopivši član upravnega 
odbora Gojkovič Anton, vpiše se pa na 
skupščini dne 28. m arca 1940. novoiz­
voljeni član upravnega odbora Dober- 
šek Štefan, posestnik v Spod. Jab lanah  
št. 2.

Okrožno kot trg. sodišče v Mariboru, 
odd. IV ,

dne 3. maja 1940.
Zadr. I 63/53.

*
473.

Sedež: Ježica.
Dan vpisa: 22. ap rila  1940.
Besedilo: Stavbna zadruga »Ježenski 

dom« na Ježici, zadruga z omejenim 
jamstvom.

Na redn i skupščini dne 3. m arca 1940. 
so se sprem enila zadružna p rav ila  v 
§ 27.

Izbriše se član upravnega odbora 
Pucelj Janez, vpiše pa se član uprav­
nega odbora:

Dovč Franc, posestnik v Stožicak 
št. 13.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. I I I ,

dne 20. ap rila  1940.
Zadr. I 12/4.

*
474.

Sedež: Kranj.
D an vpisa: 22. ap rila  1940.
Besedilo: Nabavljalna zadruga držav­

nih uslužbencev z omejenim jamstvom 
v Kranju.

Izbrišeta  se člana upravnega odbora 
V ilfan Metod in Prim ožič Anton, vpi­
šeta pa se člana upravnega odbora:

Bizjak Alojzij, viš. sod. oficial v pok. 
y K ranju, Kianc,

Opeka Anton, profesor v Kranju.
Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 

odd. III , 
dne 20. ap rila  1940.

Zadr. I 68/33.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 22. ap rila  1940.
Besedilo: Stavbna zadruga Šentjakob­

ski dom v Ljubljani, zadruga z omeje­
nim jamstvom.

Izbriše se član upravnega odbora 
Barle Janko.

Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 
odd. III ,

dne 20. aprila  1940.
Zadr. I 142/11.

*
476.

Sedež: Ljubljana.
Dan vpisa: 22. aprila  1940.
Besedilo: Železničarska splošna go­

spodarska zadruga z oni. zav. v Ljub­
ljani.

Izbrišeta se člana upravnega odbora 
S icherl Josip in Sever Janez, vpišeta

pa se člana upravnega odbora: Grab­
nar Drago, viš. sodni oficial in Ahčan 
Jože, m estni uslužbenec, oba v Ljub­
ljani. _
Okrožno kot trg. sodišče v Ljubljani, 

odd. I I I ,
dne 20. ap rila  1940.

Zadr. I 9/17.

Sedež: Maribor.
Dan vpisa: 3. m aja 1940.
Besedilo: Slomškov dijaški dom v 

Mariboru, zadruga z omejenim jam­
stvom.

Izbriše se član upravnega odbora Se­
nica Anton, vpiše pa na skupščini dne 
1. m arca 1940. izvoljeni član upravnega 
odbora

H lebec Ivan, učitelj v M ariboru, Ko­
roška cesta št. 99.
Okrožno kot trg. sodišče v Mariboru, 

odd. IV ,
dne 3. m aja 1940.

Zadr. I 5/6.

Konkurzni razglasi
478. 1417

Poravnalni oklic.
Uvedba poravnalnega postopka o 

imovini Vajdiča Antona, trgovca in po­
sestnika v Ptuju, Prešernova ul. 8.

Poravnalni sodnik: dr. Poznik Alek­
sander, starešina okrajnega sodišča v 
Ptuju.

Poravnalni upravnik: Šegula Janko, 
odvetnik v Ptuju.

Narok za sklepanje poravnave pri 
okrajnem  sodišču v Ptuju dne 17. ju ­
nija 1940. ob 9. u ri p ri okrajnem  so­
dišču v Ptuju.

Kok za oglasitev do 10. junija 1940.

Okrožno sodišče v Mariboru, odd. III,
dne 7. maja 1940.

Por 5/40—2.

Razglasi raznih uradov in oblastev
Tehn. No. 54/27. 1424

Razglas
o prvi ustni licitaciji za dobavo gramoza za državne ceste v območju tehničnega 

razdelka pri sreskem načelstvu v Ljubljani.
V sm islu odločbe kraljevske banske uprave v Ljubljani V. No. 2304/1 z 

dne 15. februarja  1940. razpisuje tehnični razdelek v Ljubljani na podstavi 
čl. 86. do 98. zakona o državnem  računovodstvu z dne 6. m arca 1940.; nje­
govih sprem em b in dopolnitev, objavljenih v »Službenih, novinah« z dne 
16. februarja 1922. te r pravilnika, natisnjenega v »Službenih novinalK z dne 
25. novem bra 1921, prvo javno ustno licitacijo za dobavo gramoza na nasled­
n jih  progah državnih cest:

A Državna cesta št. 2:
od km do km m3 Gramoznih Proraf, znesek din
577.0—582.0 j e s e n s k i .........  600 K u š a r j e ...........................  42.600—

pom ladanski . . .  95 K u š a r j e ......................................  6.840'—
582.0—589.0 j e s e n s k i ........... 810 Griže in Sp. Draga . . . .  57.510'—

pom ladanski . . . 105 Griže in Sp. D raga . . . .  7.560—
589.0—592-0 jesenski . . . . . 450 P o d s m r e k a ............................ . 29.250—

pom ladanski . . .  90 Podsm reka . . . . . . .  5.850—
592.0—598.0 jesensk i . . . . .  230 P e š č e n j e k .................................  14.950'—

pom ladanski . . .  80 Peščenjek . . . . . . .  5.200'—
598.0—603.0 j e s e n s k i .........  650 G r o s u p l j e .................................  42.250-—

pom ladanski . . . 100 G r o s u p l j e ..............................  6.600'—
603.0—610.0 j e s e n s k i .........  800 Pijava g o r i c a ............................ 72.000-—
603.0—614.0 pom ladanski . . . 250 Pijava g o r i c a ............................ 22.500'—
610.0—614.0 j e s e n s k i .........  540 Pijava gorica . . . . . .  48.000—
614.0—617.43 j e s e n s k i .........  250 Pijava gorica . . . . . .  23.750—
614.0—617.43 pom ladanski . . . 130 Pijava gorica . , . . .  . 12.350-—
623.5—634.0 p e s e k .................100 Medvode, Jeperca . . . .  5.900—

B. Državna cesta št. 49:
od km do km m3 Gramoznih Prorae. znesek din
0.0— 5.0 jesenski . . . . . .  560 Vikerče, Podutik, Podpeč . 59.360—

pom ladanski . . . .  125 V ikerče, Podutik, Podpeč . 13.250—
5.0—11.0 j e s e n s k i   640 Šinkovec, Podpeč . . . .  56.320—

11.0—16.0 j e s e n s k i   550 Šinkovec, Podpeč . . . . 48.400-—
5.0—16.0 pom ladanski . . . .  330 Šinkovec, Verd, Podpeč . , 29.700'—

36.0—22.0 j e s e n s k i   570 M o č iln ik .....................................  44.460'—
pom ladanski . . . .  180 Verd, M o č i l n i k ......................  35.300—

22.0—29.0 j e s e n s k i  610 R a s k o v e c ................................. 47.580-—
pom ladanski . . . .  360 Verd, Raskovec . . . . .  12.480—

29.0—34.0 j e s e n s k i   450 Žgavec  ......................  35.100'—
pom ladanski . . . .  100 Ž g a v e c .....................................  7.800'—

34.0—44.4 j e s e n s k i   760 G a rč a re v e c ................................. 60.800'—
pom ladanski . . . .  205 G a rč a re v e c ................................. 17.425-—
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C, Državna
od km do km m3

0.966— 3.0 jesenski . . 250
3.000— 7.0 jesenski . . • • • 480
0.966— 7.0 pom ladanski • • • 175
7.000—14.0 jesenski . . • • • 630

pom ladanski • • • 140
14.000—19.0 jesenski . . • « • 350

pomladanski • • • 75
19.000—23.0 jesenski . . • • * 250

pom ladanski 40
23.000—28.0 jesenski . . • • « 300

pom ladanski . . . 50
28.000—33.0 jesenski . . • • • 300

pomladanski • • • 50
33.000—38.0 jesenski . . • •  • 300

pomladanski . . . 50

Č. Državna
od km do km ma
0.0— 9.0 jesenski . . « 0 • 565

pomladanski • • o 165
9.0—17.0 jesenski . . •  •  • 285

pomladanski o •  • 95
17.0—26.0 jesenski . . • •  , 450

pom ladanski •  . 100
26.0—37.0 jesenski .  . •  •  • 595

pomladanski •  •  • 150
37.0—43.0 jesenski . . • •  • 430

pomladanski •  •  • 180
43.0—50'0 jesenski .  . • • 350

|)omladauski •  • 50
50.0—57'0 jesenski 580

pom ladanski • • • 160
57.0—64-0 jesenski . .

pomladanski . . . 90
64.0—73.0 jesenski . . « • • 520

pom ladanski . . . 100
73.0—82.548 jesenski . . 670

pom ladanski • . 4 140

cesta št. 50:
Gramoznik
Kamniška Bistrica

Proiač. 
• • •

znesek din  
38.750—

Kamniška Bistrica 74.400'—
Kamniška Bistrica , . . 28.000—
Kamniška Bistrica , . . . 9,1.980—
Kamniška Bistrica . . . 20.720—
Kamniška Bistrica . . . . 51.100'—
Kamniška Bistrica • • • 11.100-—
Rebro , . 15.000—
Rebro , . . . . . • • • 2.400-—
Rebro . . . . . . . . . 18.000—
Rebro . . . . . , . . . 3.000'—
Zadraga . . . . . . 18.000'—
Zadraga . • • . • • • 3.000-—
Zavrh . . • • • . . . . 19.500-—
Zavrh . . • • • • . • . 3.250—

cesta št. 52:
Gramoznik 
Pijava gorica . . •

Prorač. zn esek  din  
44.070'—

Pijava gorica . .
Podgora . • • « . . . . 22.230—
Podgora .
Retje , .
Retje . . • • . • * • 8.000—
Podstene . . . . i * « 49.980—
Podstene . . . • . • 13.500—
Podstene, Homec ,
Podstene, Homec 16.200—
Ložine
Ložine . . . . . . . 3.900-—
Kočevje ,
Kočevje . . . . . . 12.480'—
Štaleerski hrib , . . 39.000-—
Stalcerski hrib 7 .0 2 0 -—
Kaptol
Kaptol, Bi iga . .
Krkovo
Krkovo 11.200-—

II1/2 št. 30.780/40. 1441
Predm et:

Robert Kollmannove ustanove.

Razpis.
Mestno poglavarstvo razpisuje za leto 

1040. 3(5 ustanovnih m est Robert Koil- 
niannovih ustanov za slepce« po din
1.750'— na leto in 18 ustanovnih mest 
»Robert Kollinanuovih ustanov za pod­
piranje uhožnih ljubljanskih trgovskih 
uslužbencev« po din 3.500'— na leto.

Pravico do ustanove za ubožne slep­
ce« imajo ubožui slepci, ki imajo domo­
vinsko pravico na ozemlju, ki pripada 
dravski banovini.

Pravico do »ustanove za podpiranje 
ubožnih ljubljanskih trgovskih usluž­
bencev« imajo Ubožni trgovski usluž­
benci, ki so služili pri kakem  ljubljan­
skem trgovskem  podjetju in ki svojega 
uboštva niso sami zakrivili.

Pravico do podpor obeh ustanov ima­
jo pe glede na spol po splošnih pred­
pisih, ki veljajo za ustanove, med d ru ­
gimi prosilci:

a) predvsem  sorodniki ustanovnika,
b) v drugi vrsti uslužbenci ustanov­

nika, ki so bili na dan njegove sm rti 
še v njegovi službi.

Podpore se bodo izplačevale polletno.
Prošnje je treba vložiti do 15. junija 

1940. pri mestnem socialno-političnem 
uradu m estnega poglavarstva v Ljub­
ljani.

Prošnjam  je priložiti:
1. rojstni in krstni list,
2. domovinski list,
3. dokazilo uboštva.
Prosilci za podporo ustanove za pod­

piranje ubožnih ljubljanskih trgovskih 
uslužbencev« morajo poleg toga prilo­
žiti dokazila, da so kot trgovski usluž­
benci služili pri kakem ljubljanskem  
trgovskem podjetju.

Prosilci, ki so vložili prošnje pred  
tem razpisom, naj prošnje obnove v 
sm islu pogojev tega razpisa.

Mestno poglavarstvo v Ljubljani 
dne 8. maja 1940.

P r e d s e d n i k : 
dr. Adlešič s. r.

*
Štev. 3571/8—40. 1107
Občina Sv. Vid pri Ptuju.

Oglas lovskih dražb.
Ker je odločba sreskega načelstva od 

18. marca 1940., št. 3571/5, s katero se 
je odklonila potrditev dražbe lev' - 'a 
občine Sv. Vid pri Ptuju od 19. febru­
arja 1940., postala pravnomočna, raz­
pisuje sresko načelstvo na podstavi § 5. 
zakona o lovu oz. čl. 2. in nasl. bunj- 
vinske lovske uredbe radi oddaje ob­
činskih lovov v zakup za bodočo 12-lob 
no zakupno dobo, t, j. od 1. aprila  1910. 
do 31. marca 1952. dražbo na 

torek, 1. junija 1910. 
z začetkom dražbe ob 9. uri v sobi sre- 
skega načelstva v Ptuju št. 6.

Občinsko lovišče občine Sv. Vid pri 
Ptuju; izmera lovišča 4259 ha, izklicna 
cena din 700*—, varščina din 760-- . 
Izločen je del lastnega lovišča R. W.

Licitacija se bo vršila:
a) za progo drž. ceste št. 2 km 598.0 do km 634.0 ter
b) za progo drž. ceste št. 49 km 0.0 do km 22.0

dne 11. junija 1940. v p isarni tehničnega razdelka;
c) za progo drž. ceste št. 50 km 0.966 do km 38.0 ter
č) za progo drž. ceste št. 52 km 0.0 do km 37.0

dne 12. jun ija  1940. v p isarni tehničnega razdelka;
d) za progo drž. ceste št. 2 km 577.0 do km 598.0

dne 13. junija 1940. v občinski pisarni v V išnji gori;
e) za progo drž. ceste št. 49 km 22.0 do km 44.4

dne 14. junija 1940. v občinski pisarni v Dolenjem Logatcu;
1) za progo drž. ceste št. 52 km 37.0 do km 82.548

dne 15. junija 1940. v občinski p isarn i v Kočevju, 
vsakokrat s pričetkom  ob 9. u ri dopoldne.

Dobava gramoza (peska) za jesensko posipanje se mora izvršiti brezpogojno 
do 30. septem bra 1940., dobava drobca za pom ladansko posipanje pa do dne 
31. januarja 1941.

Pojasnila o dražbenih in dobavnih pogojih dobe interesenti v uradnih urah
pri tehničnem razdelku v Ljubljani, Seinpetrska vojašnica.

Vsak ponudnik mora podpisati pri licitaciji izjavo, da so mu znani vsi draž-
beni in dobavni pogoji in da nanje v celoti pristaja. Kavcija v višini 10%
proračunske vsote se mora položiti p red  licitacijo pri pristojnih davčnih upra­
vah in je zadevno potrdilo skupno s potrdilom o plačanih davkih vročili 
predsedniku licitacijske kom isije pred pričetkom  licitacije.

P red vložitvijo kavcije se mora ponudnik zglasiti v p isarni tehničnega raz­
delka, da se mu izroči nalog davčni upravi za prevzem kavcije.

Državna cestna uprava si p rid ržu je  pravico, oddati dobavo gramoza ne 
glede na višino ponudbenih vsot. Vsak ponudnik mora ostati v besedi 60 dni 
po izvršeni dražbi.

Tehnični razdelek pri sreskem  načelstvu v Ljubljani 
dne 8. m aja 1940.
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L ippitt v izm eri 12 ha in del lastnega 
lovišča Ilu n k ar May v izm eri 8,5879 ha.

A ko dražba ne bi uspela, se bo vr­
šila ponovna dražba dotičnega lovišča 
brez posebnega oglasa v torek, dne
11. junija 1940. v sobi št. 6 sreskega na­
čelstva v P tuju  ob 9. u ri in to eventu­
a lno  pod izklicno ceno.

Nadrobni dražbeni pogoji so in tere­
sentom  na vpogled pri sreskem  načel­
stvu v Ptuju, soba št. 8, med uradnim i 
uram i do dražbe.

Sresko načelstvo v Ptuju 
dne 3. m aja 1940.

T. No. 884/1—F. 1344a—2—2

Razglas.
K er je I. u stna licitacija za dobavo 

gram oza in gramozne zdrobnine za drž. 
cesti št. 2 in 62 le  delno uspela, bo v 
občinski p isarn i na Jesenicah
II. ustna licitacija na dan 20. maja 1940.
e pričetkom  ob 9. u r i v p isarn i tehnične­
ga razdelka,
in na dan 18. maja 1940. s pričetkom  cb 
9.30 uri.

Vsi natančnejši pogoji in pojasnila so 
objavljeni v prilogi k 27. kosu »Službe­
nega lista« z dne 3. ap rila  1940.

Tehnični razdelek sreskega načelstva 
v Kranju

dne 1. m aja 1940.

St. 2337/40. 1 4 1 3 - 3 - 1

Razglas o licitaciji.
Občina mesta Kranja razpisuje za 

dovršitev težaških in zidarskih del pri 
športnem kopališču v Kranju
II. javno pismeno ponudbeno licitacijo
v skrajšanem roku za dan 18. maja 1940. 
oh 11. uri dopoldne v občinski pisarni 

v Kranju.
Pojasnila in ponudbeni pomočki se 

proti plačilu napravnih  stroškov dobi­
vajo med u radnim i uram i v občinski 
p isa rn i v K ranju.

Ponudbe je vložiti z navedbo končne­
ga zneska in jim priložiti uradno  se­
stavljeni proračun, v katerega je vpi­
sati enotne cene za vsako postavko po­
pisa.

N adrobnosti razpisa so razvidne iz 
razglasa o licitaciji na razglasni deski 
občinskega urada v K ranju.

Občina mesta Kranja 
dne 8. maja 1940.

roku 30 dni po objavi tega razpisa v 
»Službenem listu« p ri tej občini. 

Uprava občine Bučka 
dne 6. m aja 1940.

Stev. 3016. ' 1435
Razpis.

Občina Št. Vid nad Ljubljano razpi­
suje s 1. junijem 1940.

pogodbeno mesto upravnika 
za občinsko ubožnico »Dom onemoglih« 
v Stanežičah.

Pogoji, s katerim i se bo služba po­
delila, se dobijo med uradnim i uram i 
p ri županu tukajšnje občine.

Rok za vlaganje prošenj do 25. ma­
ja 1940.

Občina Št. Vid nad Ljubljano 
dne 9. m aja 1940.

Stev. 1116. 1431
Razpis.

Občina Žetale, srez Šmarje pri Jelšah, 
razpisuje pragmatično mesto občinske­
ga tajnika, šolska izobrazba: 4 razredi 
srednje  ali njej enake šole z zaključ­
nim izpitom.

Pravilno kolkovane prošnje, oprem ­
ljene z listinam i po čl. 7. in 8. uredbe
0 občinskih uslužbencih, je vložiti ,v 
roku 30 dni po objavi tega razpisa v 
»Službenem listu« p ri tej občini.

Občina Žetale 
dne 7. maja 1940.

*
Opr. št. 3 2 /8 -1 9 4 0 -1 8 .' 1422

Razpis.
Okrožni urad za zavarovanje delav­

cev v Ljubljani razpisuje po določilu 
§ 11. službenega praviln ika za name­
ščence naslednja službena mesta:

A. Upravni stroški — urad:
2 m esti A/V — konceptne stroke,
1 m esto A /VII — konceptne stroke,
1 m esto B/V. — adm inistrativne stroke
1 m esto B/VI — adm inistrativne stroke,
2 m esti B/V II — adm inistrativne 

stroke,
1 m esto B/V III. — adm inistrativne 

stroke,
1 m esto C/IX. p isarn iške stroke,
1 m esto D/IX. — služiteljske stroke,
3 m esta D/X. — služiteljske stroke.

B. Upravni stroški — poslovalnice:
3 m esta C/VII — pisarniške stroke

C. Laična kontrola — poslovalnice:
1 m esto D/IX. — služiteljske stroke,
1 mesto D/X1 — služiteljske stroke.

Č. Ambulatorijski stroški — urad:
2 m esti C/IX. — pomožno tehnične 

stroke.
H krati se razpisujejo tudi vsa mesta, 

ki se izpraznijo z gornjim i razpisi.
Službeni prejem ki te r vse ostale p ra­

vice in dolžnosti v službi so razvidni 
iz določil službene pragm atike za na­
meščence v §§ 21. do 38.
Ta razpis je nam enjen predvsem  na­
predovanju sedanjih uradovih nam e­
ščencev. Za m esta osnovnih položajev 
vsake kategorije m orejo prositi tudi 
zunanji kom petentje.

P rošnje za razpisana m esta morajo 
b iti spisane lastnoročno ter oprem ljene 
z vsemi potrebnim i podatki in doku­
m enti po določilih §§ 5. in 12. službene­
ga praviln ika za nameščence.

Prošnje se morajo vložiti najkasneje 
do vključno

28. m aja 1940. do 12. ure 
v vložišču urada v Ljubljani, Mikloši­
čeva c. 20, soba 209.
Okrožni urad za zavarovanje delavcev; 

v Ljubljani
dne 7. m aja 1940.

*
Opr. št. 30/54-40-21. 1423

Razglas o licitaciji.
Okrožni urad  za zavarovanje delav­

cev v Ljubljani razpisuje za nabavo ob- 
vezilnega materiala za II.polletje 1940.
II. javno pismeno ponudbeno licitacijo 
na dan 27. .maja t. 1. ob 11. uri dopoldne 
v uradovem  ekonom atu na Miklošičevi 
cesti 20.

Ponudbe je vložiti v vložišču urada 
do dneva licitacije do 11. ure dopoldne. 
Zapečateni ovitek ponudbe mora im eti 
napis: »Ponudba na opr. št. 30/54-40-21«.

Ponudbene pripomočke in pojasnila 
daje uradov ekonomat proti plačilu ali 
nakazilu din 10'—.

Ljubljana dne 8. maja 1940.
Okrožni urad za zavarovanje delavcev 

v Ljubljani, Miklošičeva cesta 20.

*
1426

Razpis
za zdravnike splošne prakse v 

pogodbenem svojstvu.
Bolniška blagajna Trgovskega bolniške­
ga in podpornega društva v Ljubljani 
razpisuje mesta pogodbenih zdravnikov

splošne prakse za zdravniške okoliše:
Domžale, s sedežem  v Domžalah, s po­

goji kolektivne pogodbe in  honorarjem  
din 2.400'— na leto;

Litija, s sedežem v Litiji, s pogoji ko­
lektivne pogodbe in honorarjem  din 
1.800-— na leto;

Rogaška Slatina, s sedežem v Rogaški 
Slatini, s pogoji kolektivne pogodbe in 
honorarjem  din 1.800-— na leto;

po zadnjem  povprečnem  številu član­
stva v navedenih zdravniških okoliših.

Prosilci m orajo izpolnjevati sledeče 
pogoje:

1. da so državljani kraljevine Jugo­
slavije in znajo popolnoma službeni je­
zik (potrdilo o državljanstvu);

2. da imajo diplomo doktorja vsega 
zdravilstva in pravico za izvrševanje 
zdravniške prakse v kraljevini Jugosla­
viji (diploma ali p rep is diplome in po; 
trd ilo  zdravniške zbornice o pravici 
zdravniške p rakse);

3. da imajo telesno, um sko in moral; 
no sposobnost za zdravniško službo pr* 
socialnem zavarovanju (potrdilo zdrav* 
nika splošne prakse in zdravnika-speci* 
alista za tuberkulozo, kakor tud i potP 
dilo upravnega oblastva);

•j*
Btev. 742. 1399

Razpis.
Občina Bučka v krškem srezu razpi­

suje pogodbeno mesto občinskega taj­
nika.

Pogoji: 4 razred i srednje ali njej ena­
ke strokovne šole in vsaj nekaj prakse 
v občinskih poslih.

Pravilno kolkovane prošnje, oprem ­
ljene z listinami po čl. 7. in 8. uredbe 
o  občinskih uslužbencih, je vložiti v
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4. da so zadostili vojaški obveznosti 
(potrdilo vojaškega oblastva);

5. da niso stari nad 50 let (za zdrav- 
nike-pripravnike, da niso stari nad 35 
let — rojstni list);

6. da niso pod skrbstvom  ali steča­
jem, da niso v preiskavi za zločin ali 
prestopek iz koristoljubja te r niso obso­
jeni za določen čas na izgubo službe ozi­
roma političnih pravic (potrdilo sodi­
šča in državnega tožilstva);

7. da niso z odločbo disciplinskega 
sodišča obsojeni na izgubo službe pri 
osrednjem  uradu  za zavarovanje delav­
cev ali drugega zavoda za socialno za­
varovanje ali državne ali druge javne 
službe ali na izgubo pokojnine, oziroma 
da jim služba pri osrednjem  uradu  za 
zavarovanje delavcev ni prenehala za­
radi zlorabe poslovne ali prom etne taj­
nosti ali tajnosti bolnikov ali zaradi ne­
izpolnjevanja predpisov o opravljanju 
Uradove zdravniške službe (izjava pro­
silca);

8. da imajo najmanj 2 leti bolčnične 
prakse v svojstvu uradnika ali volon­
terja  oziroma 3 leta zdravniške prakse, 
predvsem  ginekološke (za zdravnike- 
pripravnike, da imajo najm anj 1 leto 
bolnične prakse oziroma 2 leti zdravni­
ške prakse — potrdilo zdravniške zbor­
nice).

Svojeročno pisanim prošnjam je pri­
ložiti poleg zgoraj om enjenih dokum en­
tov še naslednje:

1. poročni list in potrdila o rojstvu 
otrok;

2. potrdilo pristojne zdravniške zbor­
nice o stalnih honorarnih zdravniških 
službah z označbo delovnega časa in vi­
šine honorarja. V kolikor te službe ne 
soglašajo s predpisi pravilnika osred­
njega urada za zavarovanje delavcev o 
izvrševanju zdravniške honorarne služ­
be in o združitvi honorarjev za zdrav­
nike osrednjega urada za zavarovanje 
delavcev in njegovih krajevnih  organoVj 
tnorajo prosilci podati izjavo, kateri 
službi se bodo odrekli v prim eru  izbire;

3. v kolikor so v javni' službi, dovo­
ljenje nadrejenega oblastva, da smejo 
sprejeti službo p ri Blagajni.

Zdravniki bodo o rd in ira li v svojih or­
dinacijah.

Tekst kolektivne pogodbe in pravil- 
| nika o izvrševanju zdravniške honorar­

ne službe in o združitvi honorarja je 
prosilcem na vpogled v uradnih  prosto­
rih Blagajne, Gajeva 2/1.

Prošnje morajo prosilci oddati bolni­
ški blagajni TBPD v Ljubljani najkas­
neje do vštetega 1. VI. 1940. do 12. ure.

Zakasnele ali nezadostno oprem ljene 
Prošnje se ne bodo upoštevale.
Bolniška blagajna Trgovskega bolniške­
ga in podpornega društva v Ljubljani

dne 8. m aja 1940.

&tev. 870/40. 1433

Objava.
Po § 8. adv. zakona se objavlja, da 

le gospod dr. Brecelj Marijan z današ­
njim dnem  vpisan y. tukajšnji im enik

advokatov s sedežem v Ljubljani, Ci­
galetova ̂ ulica 3.

V Ljubljani dne 9. m aja 1940.
Za odbor 

Advokatske komore v Ljubljani 
predsednik:

Dr. Žirovnik Janko s. r.

Razne objave
1425

Vabilo 
na IX. redni občni zbor 

delničarjev »Elektroindustrija« 
d. d. Ljubljana,

ki se bo vršil dne 27. maja 1940. ob 
V 12. uri dopoldne v družbeni pisarni 
v Ljubljani.

D n e v n i  r e d :
1. Poslovno poročilo, predložitev b i­

lance za leto 1939. in njena odpbritev.
2. Sklepanje o znižanju delniške glav­

nice na din 465.000'— in istočasno zvi­
šanje na din 950.000'—.

3. Slučajnosti.
V Ljubljani dne 8. maja 1940.

Upravni svet.

*  1429
Vabilo

na XV. redni občni zbor 
delničarjev Hipotekarne banke 

jugoslovanskih hranilnic 
v Ljubljani,

ki bo v torek dne 28. maja t  l. ob 11. 
uri dopoldne v ravnateljstvu banke na 
K ralja Petra trgu  št. 3 s sledečim 

dnevnim redom:
1. Poročilo predsedstva.
2. Poročilo upravnega sveta o poslo­

vanju banke v letu 1939.
3. Računski zaključki za leto 1939.
4. Poročilo nadzorstva in podelitev 

absolutorija.
5. Odobritev računskih zaključkov za 

leto 1939. te r sklepanje o razdelitvi či­
stega dobička.

6. Raznoterosti.
Občnega zbora se sme udeležiti le 

oni član, ki položi vsaj 5 dni pred obč­
nim zborom svoje delnice pri blagajni 
banke. V sakih 5 delnic ima en glas 
na občnem zboru.

Upravni svet
Hipotekarne banke jugoslovanskih 

hranilnic v Ljubljani.
*

1427
Vabilo 

na redni občni zbor
delniške družbe

Narodna tiskarna v Ljubljani,
ki se bo vršil dne 25. maja 1940. leta 
ob 10. uri dopoldne v uredniških pro­

storih v Knafljevi uliei št. 5.
D n e v n i  r e d :

1. Poročilo upravnega odbora o po­
slovnem letu 1939. in predložitev bilan­
ce z dne 31. decem bra 1939.

2. Poročilo pregledovalnega odseka.
3. Predlog upravnega odbora o pora­

bi čistega dobička leta 1939.
4. Volitev pregledovalnega odseka.
5. Slučajnosti.
O p o m b a :  § 18. družbenih pravil 

določa: Kdor hoče na občnem zboru gla­
sovati, mora položiti svojo delnico s ku­
poni, in če se glasi na im etnika, tudi s 
talonom, vsaj pet dni pred občnim zbo­
rom v družbeno blagajno.

Upravni odbor Narodne tiskarne. 
*

1411

Vabilo na redni občni zbor,
ki ga bo imela

Tovarna kemičnih izdelkov
v Hrastniku d. d.

dne 28. maja 1940. ob 10.30 uri dopol­
dne v Celju.

D n e v n i  r e d :
1. Poročilo upravnega sveta za po­

slovno leto 1939.
2. Predložitev računskega zaključka 

za leto 1939.
3. Poročilo računskih revizorjev.
4. Odobritev računskega zaključka za 

leto 1939. in razdelitev čistega dobička.
5. Volitev dveh računskih revizorjev 

za poslovno leto 1940.
6. Volitev dveh članov v upravni svet.
7. Samostojni predlogi.
8. Slučajnosti.
Gospodje delničarji morajo izkazati 

svojo glasovalno pravico s potrdilom, da 
so založili svoje delnice najpozneje tr i 
dni pred občnim zborom pri tvorniški 
blagajni družbe v H rastniku (čl. 24. 
družbenih pravil).

V Celju dne 7. maja 1940.
Upravni svet. 

Ponatis se ne honorira!

*
1438

Tvornica za dušik d. d. Ruše, 
pri Mariboru.

Delničarji Tvornice za dušik d. d. 
Ruše se vabijo na

X X I I I .  redni občni zbor,
ki bo v ponedeljek dne 27. maja 1940. 
ob 16.30 uri v sejni dvorani Hranilnice 
dravske banovine v M ariboru, Gospo­
ska ulica št. 36.

D n e v n i  r e d :
1. Poročilo upravnega sveta in pred­

ložitev bilance za leto 1939.
2. Poročilo računskih preglednikov o 

računskem  zaključku za leto 1939.
3. Sklepanje o razrešnici upravnem u 

svetu in o bilančnem uspehu.
4. Volitev upravnih svetnikov.
5. Volitev računskih preglednikov za 

leto 1940.
Oni delničarji, k i se nam eravajo ude- 

ležiti občnega zbora (§§ 30. in 31. p ra­
vil), naj polože svoje delnice s seznam- 

• kom -' številk najkasneje do 20. maja 
1940. p ri K reditnem  zavodu za trgovi- 
vino in industrijo  v Ljubljani. Na pod­
stavi položenih delnic se jim  izdajo lt*



Stran 23G. Štev. 38.

gitim acije, ki se glase na deponentovo 
ime ter navajajo število deponiranih 
delnic in nanje odpadajočih glasov.

V sakih ‘25 delnic upravičuje do ene­
ga glasu.

V Rušah dne 9. m aja 1940.
U pravni svet.

Vabilo
na XV. redni občni zbor 

tvrdke A. Westen d. d. v Celju,
ki bo dne 28. m aja 1940. oh 10. u ri do­
poldne v Celju-Gaberju v p isarni druž­
be.

D n e v n i  r e d :
1. Poročilo in predlogi upravnega 

sveta te r  njih odobritev.
‘2. Odobritev računskega zaključka.
3. Poročilo računskih preglednikov.
4. Razpolaganje s čistim dobičkom.
5. Volitev enega upravnega svetnika 

v sm islu j? 20. pravil.
6. Volitev računskih preglednikov za 

leto 1940. po § 25. družbenih pravil.
7. Slučajnosti.
Po § 17. daje posest 25 delnic na 

občnem zboru pravico do enega glasu. 
D elničarji glasujejo na občnem zboru 
osebno ali pa po pooblaščencih, ako- 
prav  slednji niso delničarji. Ti se mo­
rajo s posebnim  poverilom izkazati. 
P ravne osebe in varovanci vršijo p ra­
vico glasovanja po zakonitih zastopni­
kih.

Da m ore izvršiti glasovalno pravico, 
mora delničar najm anj 6 dni pred obč­
nim  zborom založiti svoje delnice z ne- 
zapadlim i kuponi vred pri tovarniški 
b lagajni družbe v Celju-Gaberju.

U pravni svet.
Ponatis se ne honorira!

Poziv upnikom.
Ljudska hranilnica r. z. z o. z. v li­

kvidaciji, Slovenj Gradec, poziva upni­
ke, da prijavijo  eventualne terjatve v 
zakonitem  roku treh  mesecev.

L ikvidatorja.
*

1428
Objava.

U kradena mi je bila odpustnica šest- 
razredne m ešane osnovne šole v Šo­
štanju za I. 1920./21. na ime: H erlah 
Franc iz Lokovice pri Šoštanju in jo 
proglašam  za neveljavno.

H erlah  Franc s. r.

*  1404
Objava.

Izgubil sem prom etno knjiž.ico za ko­
lo (evid. št. tablice 2-149468-22), glase­
čo se na ime M eserič Štefan, Bokovci 
št. (14, občina M urska Sobota-okolica in 
jo proglašam  za neveljavno.

Meserič Štefan s. r., 
Bokovci 04.

1403
Objava.

Izgubil sem evidenčno tablico motor­
nega kolesa reg. evid. št. 2-2756 in jo 
proglašam  za neveljavno.

Polanec Ivan,
Košaki št. 52.

*
1420

Objava.
Izgubil sem letno izpričevalo III. let­

nika drž. tehnične srednje šole v Ljub­

ljani za 1. 1938./39 in ga proglašam za 
neveljavno.

Noč V ladim ir s. r,

*
1437

Objava.
Izgubil.sem  prom etno knjižico za kb- 

lo (evid. 'št. tablice: 206.274) in jo pro­
glašam za neveljavno.

Tober Bogomil s. r.,
Št. Vid nad Ljubljano.

1373

Mestna hranilnica v Mariboru
objavlja svojo bilanco za I. 1939. kakor sledi:

Zguba Račun zgube in dobička. Dobiček

R ačun o b resti h ran iln ih
v l o g ....................................

R ačun t e k o č i ........................
R ačun esk o n ta  . . . .  
Račun davkov  in  taks . 
Račun uprave h iš  in  po­

se s te v  ....................................
R ačun upravn ih  stroškov

din

3,553.707'51
628 .38370

13.082'50
226.318'25

212.716'35
1,274.489'39

Račun o b resti h ip otek ar­
nih p o s o j i l ........................

Račun o b resti ob čin sk ih
p o s o j i l ....................................

R ačun o b resti v red n ost­
nih  p ap irjev  . . . .  

R ačun ob resti v tek . ra­
čunu ........................ i .

R ačun ob resti v log  v tek.
r a č u n u ..............................

R ačun zam u dn ih  obresti . 
R ačun esk on tn ih  obresti . 
R ačun davkov  in  ta k s . 
Račun uprave p o sestev  . 
R ačun u p ravn ih  stroškov

din  

2,851'605.65  

718 .84175  

87.482'— 

1 ,145.86208

177.09571
179.046'25

2 .1 0 4 '-
755'—

348.582*56
3 97 .32270

Skupaj . . 5 ,908 .69770 S kupaj . . 5 ,908 .69770

A k tiva Bilanca za

r

2?i
hc—

P asiva

R ačun p o s o j i l ........................
R ačun o b r e s t i ........................
R ačun vredn . p ap irjev  .
Račun t e k o č i ........................
R ačun n a l o ž i ) ........................
R ačun in ven ta r ja  . . . 
Račun n ep rem ičn in  . . 
R ačun p red u jm ov . . . 
R ačun ru d n ika  P ek le n ica  
Račun b la g a jn e  . . . .

din
54,528.900’4G 

3,285.940'— 
5,306.369'50  

26,340.8277)9  
5,080.855'81 

341 ,606‘50 
3,716.018'60  

44.820'— 
1,837.570'33  
1,007.549'85

Račun h ra n iln ih  v log  . .
Račun o b r e s t i ........................
Račun esk on ta  . . . .  
Račun lom barda . . . .  
Račun lik v . k red ita  . . . 
Račun o sn ovn e g la v n ice  . 
R ačun p reh od n i . . . .  
Račun rudn ika P ek len ica

din  
83,273.591'08  

300.130'90  
1,035.000'— 

500.000'— 
7,150.000'— 
5,000.000'— 
2,400.226’33 
1,837.570'33

Skupaj . . 101,496.518'64 Skupaj . . 101,496.518'64

V M ariboru dne 31. decem bra 1939.
Za knjigovodstvo:

D rago K ocm ut s. r., ravn atelj. K ou n u l V asic  s. r., kontrolor.

Predstoječo bilanco za poslovno 1.1939. je v p lenarn i seji dne 4. ap rila  1940. 
odobril in po trd il _ . ,,

Upravni odbor
M aribor 4. aprila  1940. Mest,,e hranilnice v Mariboru.

F ranjo B u reš s r., F ranc H rastelj s. r.,
p red se d n ik . p red s. ravnateljstva .

V sm islu člena 29. pravil Mestne hranilnice v M ariboru je od mestnega 
svela m ariborskega dne 27. februarja 1940. imenovani pregledni odbor pre­
gledal letni obračun za poslovno leto 1939. in ga našel v redu.

M aribor dne 8. marca 1940.
Jos. Loos s. r., Drago Roglic s. r., Franjo Zebot s. r.,

član i p reg led n eg a  odbora.

Izdaja k raljevsk a  banska uprava d ra v sk e  b an o v in e . U red n ik : Pohar R obert v L jubljani, 
lisk a  in  za la g a  T isk arn a  M erkur v L ju b ljan i, n jen  p red sta v n ik : O. M ikalek  v L jubljan i.


